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XXXI. év fo lyam 5. szám – 2021. má jus –

Májusfák

A má jus fa ál lí tás a ter mé szet új já szü le -
té sé nek jel ké pe, szim bó lu ma a meg úju -
lás nak, új ra kez dés nek, de a sze re lem ki -
fe je zé sé nek is szép esz kö ze. Ré gi szo kás
pél dá ul, hogy ko mo lyabb kap cso la tok nál
kü lön bö zõ szí nû má jus ko sa rat visz nek
aján dék ba, ezek nek a szí nek nek kü lön je -
len tõ sé gük is van. A má jus fa ál lí tás az ud -
var lá si szán dék ki fe je zé sé re is szol gált.
Cso port ba ve rõd ve ér kez tek a fi a tal le gé -
nyek a lá nyos há zak elé, kö zös erõ vel ci -
pel tek a hely szín re egy ma ga sabb fát, me -
lyet csak nem tel je sen lomb ta la ní tot tak, és 
be ás tak a föld be. Volt, hogy a ke rí tés hez
rög zí tet ték, hogy ne dõljön el.

A fát az egyik ifjú ki sze melt jé nek vagy
ked ve sé nek háza elé ál lí tot ták. Mi vel a
má jus fa a sze re lem szim bó lu ma ként az
ér dek lõ dést, szán dé kot je löl te, a lány
büsz ke le he tett, hogy má jus fát ka pott.

Az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
má jus el se jé re két má jus fás prog ra mot
szer ve zett.

Má ju si sze re tet fa dí szí tés

A TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00002 „Jó
szom szé dok – kö zös ség fej lesz tés a Szol -
no ki já rás ban” címû pro jekt ke re te in be -
lül az újszászi Ha gyo mány fel tá ró Kö zös -
ség idén elsõ al ka lom mal szer ve zett má -
ju si sze re tet fa dí szí tést a Kö zös sé gi Té ren. 
Cé lunk volt meg szó lí ta ni a kö zös sé ge ket,
in téz mé nye ket, ci vil szer ve ze te ket, hogy
a má jus fa ál lí tás régi szép ha gyo má nyát
együtt ele ve nít sük fel, bár egy ki csit rend -
ha gyó mó don. Ko ráb ban fel hí vást tet -
tünk köz zé, vár tunk az ér dek lõ dõk tõl
üze ne te ket, jó kí ván sá go kat, mag vas gon -
do la to kat, vagy amit kö zöl ni sze ret tek
vol na, ami vel meg szé pít he tik má sok nap -
ja it. Eze ket a ked ves gon do la to kat, – ame -
lye ket szí nes sza la gok ra, szí nes kár tyák -
ra, üzenõlapokra ír tunk rá –, volt le he tõ -
sé ge min den ér dek lõ dõ nek má jus el se jén 
10.00 órá tól a fá kon elhelyeznie.

(Foly ta tás a 8. ol da lon)
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Tudjunk Róla!
Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta -
im!

Áp ri lis el sõ nap ja i ban a Hús vé tot ün ne -
pel tük.

Áp ri lis el se jén ün ne pi dísz ként  hús vé -
ti to jás fát ál lí tot tunk vá ro sunk fõ te rén.
So kan fel ke res ték, hogy el he lyez zék raj ta
az ott hon ké szí tett hímestojásokat, szí nes
sza la go kat, pa pír ból ki vá gott hímestojá -
so kat. A to jás az élet, az új já szü le tés, a fel -
tá ma dás ar cha i kus jel ké pe. Min den hús -
vét kor erõs üze ne te van en nek a jel kép -
nek, de ta lán idén még az ed di gi ek nél is
na gyobb szük sé günk van ezek re az egy -
más nak nyúj tott ked ves sé gek re.

Újszászon a hús vé ti ün ne pek négy
nap ja alatt is fõtt étel ke rült min den asz -
tal ra.

Nagy pén te ken, nagy szom ba ton és
hús vét hét fõn vál to zat lan nyitvatartással
vár ta la ko sa in kat a Baj csy úti Nép kony -
ha, míg hús vét va sár nap a Ro ma Nem ze -
ti sé gi Ön kor mány zat tar tott étel osz tást a
Nagy úti Cinkapanna ét te rem ben. A 13
órá tól kez dõ dõ étel osz tá son há romfé le
me nü bõl le he tett vá lasz ta ni. A szer ve zõk
sze re tet tel vár tak min den kit származás -
tól és anya gi hely zet tõl füg get le nül. 

Ön kor mány za tunk a négyna pos ün -
nep alatt se gély vo na lat is üze mel te tett,
ahol vár tuk krí zis hely zet be ke rült la ko -
sok hí vá sa it.

Áp ri lis ban a Föld Nap ját is ün ne pel -
tük. Boly gónk vé del me ér de ké ben ezért
is mét in gye nes la kos sá gi elekt ro ni kus-
hul la dék gyûj tést ké szí tet tünk elõ, és az
év min den nap ján foly tat tuk az il le gá lis
kül te rü le ti hul la dék le ra kók fel szá mo lá sát 
is. Az idei év ben ed dig már 6.800 zsák nyi,
mint egy 340 m3 hul la dé kot gyûj tött
össze, és szál lít ta tott ár tal mat la ní tás ra ön -
kor mány za tunk. A meg kez dett mun kát
az év hát ra lé võ nap ja i ban is foly tat ni fog -
juk: saj nos sok még a ten ni va lónk ezen a
té ren is, ha egy él he tõ, egész sé ges boly gót 
sze ret nénk hagy ni utó da ink ra.

Áp ri lis ban meg nyi tot ta ka pu it az
Arany kürt ven dég lõ Újszászon. A Baj csy -
-Zsi linsz ky ut ca 8. sz. alatt újabb ke res ke -
del mi egy ség gel, igé nye sen ki ala kí tott ét -
ter mi szol gál ta tás sal bõ vült vá ro sunk.
Ahogy az üz let ve ze tõ tõl meg tud tam, a 80 
fõ be fo ga dá sá ra al kal mas bel sõ ét ter mi
tér (fõ te rem és kü lön te rem) mel lett 50 fõ
ki szol gá lá sá ra ki ala kí tott kel le mes kert -
he lyi ség is az ér ke zõ ven dé gek szol gá la -
tá ra áll. A je len le gi jár vány ügyi rendelke -
zések alap ján a kert(te rasz) he lyi ség és a
ki szál lí tás már üze mel. 

Sok si kert kí vá nok az új vál lal ko zás -
hoz! Kí vá nom, hogy te le pü lé sünk höz kö -
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Megnyitott az Aranykürt vendéglõ
(Fotó: Facebook)

Az Aranykürt vendéglõ tulajdonosával és dolgozóival
(Fotó: Facebook)
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tõ dõ va la mennyi ven dég lá tó egy ség ta -
lál ja meg he lyét és gaz da sá gi si ke rét eb -
ben a ki éle zet té vált ver seny ben. Én ma -
gam, csa lá dom és az ön kor mány za tom
ne vé ben biz to san nem fo gok ad dig más -
hon nan ren del ni kész ételt, amed dig a vá -
ro sunk hoz kö tõ dõ kony hák ból ennyi fi -
nom fa lat tal ké nyez tet nek el ben nün ket. 

Több év ti ze des köz al kal ma zot ti szol -
gá lat után, nyug díj ba vo nu lá sa al kal má -
ból áp ri lis 30-án  utol só mun ka nap ján bú -
csúz tat tuk el Kaló Fe ren cet. Vá ro si kar -
ban tar tó cso por tunk tag ja ként fel ada tát
min dig mér he tet len alá zat tal, pél da mu -
ta tó pon tos ság gal vé gez te. Utol só mun -
ka nap ját is lel ki is me re te sen vé gig dol goz -
va, dél után kol lé gái kö ré ben em lé ke zett
meg az el telt évek ne héz sé ge i rõl, szép sé -
ge i rõl. Kí vá nok szá má ra hosszú, egész -
ség ben tel jes, jól meg ér de melt nyug dí jas
éveket!

Gyermek és ifjúsági táborok
Újszászon

Mi már ké szü lünk a nyár ra!
Amennyi ben a jár vány ügyi elõ írá sok

le he tõ vé te szik, ci vil szer ve ze te ink kel és
in téz mé nye ink kel össze fog va kö zel 650
gyer me ket fo gunk idén nyá ron tá bo roz -
tat ni Újszászon!

Bí zom ben ne, hogy eb bõl a bõ sé ges
(ön kor mány za tunk ál tal is je len tõ sen tá -
mo ga tott) kí ná lat ból min den szü lõ meg -
ta lál ja majd a gyer me ké nek és sa ját idõ -
be osz tá sá nak leg job ban meg fe le lõ le he -
tõ sé ge ket.

Kí vá nok gyer me ke ink nek tar tal mas
nya rat, szü le ik nek el sõ sor ban jó egész sé -
get és nyu gal mat – azt most mind annyi an 
na gyon meg ér de mel jük!

Ja vas lom, hogy mi nél ha ma rabb ve -
gyék fel a kap cso la tot az Önök nek tet szõ
le he tõ sé gek kap cso lat tar tó i val. 

Amennyi ben újszászi la kos ként gyer -
me kük tá bo ro zá sa anya gi okok ból hi ú -
sul na meg, ké rem ke res se nek bi za lom -
mal- min den eset ben meg pró bá lunk
meg ol dást ta lál ni a prob lé má ra!

Nyári programok

Sze ret nénk tar tal mas, mi nõ sé gi nyá ri
prog ra mok kal ked ves ked ni min den ki -
nek. Nem le het még tud ni, mi lyen jár -
vány ügyi elõ írá sok lesz nek majd ér vény -
ben, azért az idei év ben fõ kép pen sza bad -
té ri, ki sebb tö me ge ket von zó prog ra mok -
kal ké szü lünk. Kí vá nom, hogy a bõ sé ges
kí ná lat ból min den ki meg ta lál ja a neki tet -
szõ ele me ket! Ta lál koz zunk nyá ron, az
újszászi ren dez vé nye ken!

Meg kez dõd tek az érett sé gi vizs gák a Szol no ki Szak kép zé si Cent rum Ró zsa Imre Tech ni kum -
ban

A vizs gá kat meg elõ zõ na pon két ózon ge ne rá tort vit tem a kö zép is ko lá ba. Ez zel is
hoz zá já rul va ah hoz, hogy az érett sé gi vizs gák a le he tõ leg na gyobb biz ton ság ban va ló -
sul ja nak meg. A vá ros nak is fon tos a ta nu lók biz ton sá ga! Vi gyáz za tok ma ga tok ra, mi is 
vi gyá zunk rá tok!

Ingyenesen védõeszközök a háztartásoknak

Tud junk róla, hogy to vább ra is min den újszászi la kos jo go sult 2 db száj maszk
igény lé sé re ház tar tá son ként. A száj masz ko kat té rí tés men te sen biz to sít ja ön kor mány -
za tunk min den újszászi la kos nak. A vé dõ esz kö zök át ve he tõk ügy fél fo ga dá si idõ ben a
pol gár mes te ri hi va tal por ta szol gá la tán.

Kö zös most a fe le lõs sé günk a vé dõ esz kö zök he lyes hasz ná la tá ban és ab ban, hogy
aki nek tü ne tei van nak, ne men jen kö zös ség be, ke res se há zi or vo sát! Ke rül jük a zárt,
nagy for gal mú te re ket, ren dez vé nye ket. Ha kö zös ség be me gyünk, vi sel jünk or rot és
szá jat el ta ka ró masz kot, va la mint figyelmeztessünk ezek használatára másokat is.

Vi gyáz zunk egy más ra!
Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel mü ket, üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Kaló Ferenc búcsúztatása utolsó munkanapján
(Fotó: Facebook)

Ózongenerátorok átadása Dömök Istvánnak, a középiskola igazgatóhelyettesének
(Fotó: Facebook)
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Vá ro si Ren dez vény nap tár Újszász 2021. NYÁRI PROGRAMOK
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Fe l h í v á s !
Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a koronavírus

járványra tekintettel a járvány terjedésének
megakadályozása érdekében 2020. november 11-tõl a

Kormányhivatal minden ügyfélszolgálatán az
ügyintézés

 KIZÁRÓLAG ELÕZETES IDÕPONTFOGLALÁSSAL
le het sé ges.

A Szol no ki Já rá si Hi va tal Kor mány ab lak Osz tály 2.

Újszászi Ok mány iro dá já ba idõ pon tot az aláb bi
el ér he tõ sé gen le het fog lal ni:

Te le fon: 06-56/795-950 és 06-56/795-949

Kér jük szí ves meg ér té sü ket!

Polgármesteri hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a jár vány ügyi hely zet re, kér jük, hogy az
Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt sze mé lye sen csak ha -
laszt ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék fel. 

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té -
zés hez el sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si 
meg ol dá so kat vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve -
gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít -
ha tó meg, ak kor a hi va tal épü le té be be lé pés kor kö te le zõ
a kéz fer tõt le ní tés és a láb be li fer tõt le ní té se, to váb bá szá -
jat és or rot el ta ka ró esz köz, száj maszk vi se lé se. Az eme -
le ti iro dák ban tör té nõ ügy in té zés hez re giszt rá ció szük -
sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga -
dó órák ra is al kal maz ni kell.

A meg tar tan dó há zas ság kö tés nél ki zá ró lag a szer tar -
tás ve ze tõ je, a há za su lók, a há za su lók ta núi, a há za su lók
szü lei, nagy szü lei, a há za su lók test vé rei és a há za su lók
gyer me kei le het nek je len. A csa lá di ren dez vény re ér ke -
zõk szá má ra to vább ra is vo nat koz nak a kéz fer tõt le ní té si
és a re giszt rá ci ós sza bá lyok, va la mint száj maszk vi se lé se
kö te le zõ.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órától-17:00
órá ig, szer da: 8:00 órá tól –12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól
–10:00 órá ig. 

Felhívás javaslattételre
Újszász vá ros ki tün te tõ cí me i nek ado má nyo zá sá ra

Ez úton hí vom fel a tisz telt la kos ság fi gyel mét, hogy az
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat ál tal ala pí tott Újszász Vá -
ros Dísz pol gá ra; Pro Urbe Újszász em lék érem; Újszász
Vá ros Sport Díj; Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj; Újszász
Vá ros Szak mai Díj; Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj és
Újszász Vá ros If jú Te het sé ge Díj ki tün te tõ cí mek re 2021.
má jus 15. nap já ig ad hat ják be ja vas la tu kat írás ban a cí -
men ként rész le te zett le írás sze rint. A ja vas lat té tel
Újszász vá ros pol gár mes te re ré szé re sze mé lye sen a tit -
kár sá gon (5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.), il let ve elekt ro -
ni ku san a polgarmester@ujszasz.hu cím re nyújt ha tó be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia kell a
ki tün te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve kö zös ség
ne vét, cí mét, va la mint az el is mer ni kí vánt tevékenység
ismertetését.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu musz ként is ado má nyoz ha tó.
A vi lág jár vány ter je dé sé nek meg fé ke zé sé re ho zott kor lá to zó in téz -

ke dé sek mi att a 2020. szep tem ber 12-i vá ros na pi ren dez vé nye ket kény -
te le nek vol tunk el ha lasz ta ni. 2020. évi dí ja zott ja ink ré szé re a ki tün te tõ
dí jak át adá sát kép vi se lõ-tes tü le tünk bi zony ta lan idõ re el ha lasz tot ta. A
jár vány ügyi hely zet ala ku lá sa a mai na pig sem tet te le he tõ vé a 2020. évi 
ki tün te tõ dí jak mél tó átadását, ezért Újszász Város Képviselõ-testülete
a következõ döntést hozta:

A 2020. évi és 2021. évi ki tün te tõ dí jak át adá sá ra együt te sen 2021.
szep tem ber 11-én, Újszász Vá ros Nap ján ke rül sor. Úgy érez zük, dí ja -
zott ja ink szá má ra ez az ese mény – vá ro sunk leg na gyobb ün ne pe –
szol gál tat hat csak mél tó ke re tet elismerésük átvételéhez.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím

 A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a he lyi tár sa dal mi
élet ben a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé keny sé -
get foly ta tott, ez zel el nyer ve a vá ros la kos sá gá nak tiszteletét és
megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Az em lék érem olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, 
aki, il le tõ leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a vá ros po li ti kai és kul tu rá lis
éle té ben, a tu do mány, a mû vé sze tek és az iro da lom, a vá ro si egész ség -
ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve lõ dés te rén ki emel ke dõ en ered mé nyes és 
ma ra dan dó mun kát vég zett.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”

A szak mai díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó, 
aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ok ta tá si, szo ci á lis, egész ség ügyi te rü le -
ten, köz igaz ga tás ban, egyéb más te rü le ten, ki ma gas ló szak mai tel je sít -
ményt nyúj ta nak, nyújtottak, munkájuk elismeréseként.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj” ado má nyo zá sá nak ese té ben a pol gár -
mes te ri hi va tal nál a köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a jegy zõ, a köz al kal -
ma zot tak vo nat ko zá sá ban to váb bá a vál lal ko zói jog vi szony ban, il let ve a
Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya alá tar to zók ese té ben az in téz mény ve -
ze tõk ja vas la ta alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az in téz mény -
ve ze tõk ja vas la tuk meg té tel éhez kö te le sek ki kér ni a kol lek tí va vé le mé -
nyét is. A nem ön kor mány za ti fog lal koz ta tás ban ál ló al kal ma zot tak ese -
té ben min den ter mé sze tes és jo gi sze mély te het ja vas la tot, mely alap ján
a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az elõ ter jesz tés nek tar tal maz nia kell a
díj ra mél tó nak tar tott sze mély ne vét, cí mét, va la mint a szak mai te vé -
keny ség is mer te té sét, amely te rü le ten az elõ ter jesz tett sze mély olyan tel -
je sít ményt nyúj tott, hogy mél tó nak ta lál ták a díj el is me ré sé re.

„Újszász Vá ros Sport Díj”

A sport díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz ha tó,
aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít ményt nyúj tott.
A díj olyan nem újszászi vagy újszászi szár ma zá sú sze mély nek is ad ha -
tó, aki a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ tevékenységet végzett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”

A gaz da sá gi díj olyan vál lal ko zók nak, egyé ni cé gek nek, gaz da sá gi
tár sa sá gok nak ado má nyoz ha tó, akik, il le tõ leg ame lyek a vá ros ban ki -
emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé keny sé get nyúj ta nak. A pá lyá -
zat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal ko zó, gaz da sá gi tár sa ság
elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé keny sé ge so rán a vá ros és la kos sá ga
ja vá ra ered mé nyes és si ke res te vé keny sé get foly ta tott.

„Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj”

A kép vi se lõ-tes tü let „Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj” ala pí tá sát ha tá -
roz za el azon ter mé sze tes sze mé lyek, kö zös sé gek, együt te sek szá má ra
aki, vagy amely ki emel ke dõ te vé keny sé gé vel Újszász kul tu rá lis éle tét
gaz da gí tot ta, Újszász lakóinak mûvelõdését szolgálta.

„Újszász Vá ros If jú Te het sé ge”

A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött ter mé sze tes sze mély nek ado -
má nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén or szá gos
vagy nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj tott, a fi zi kai, il -
let ve a szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor tár sa i nak pél dát mu ta tott,
hoz zá já rul va ezzel Újszász város jó hírnevének öregbítéséhez is.

Ké rem, hogy a ja vas la to kat hoz zám el jut tat ni szí ves ked je nek.

Dobozi Róbert
polgármester

ÖNKORMÁNYZAT
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Az újraindítás újabb
lépései

Tisz telt Höl gyem/Uram!
Öröm mel sze ret nénk tá jé koz tat ni ar -

ról, hogy a be ol tot tak szá ma Ma gyar or -
szá gon meg ha lad ta a 4 mil li ót. Ez le he tõ -
vé te szi, hogy to váb bi lé pé se ket te gyünk
az élet új ra in dí tá sa te rén. A szol gál ta tá -
sok szé les kö re nyí lik meg azok elõtt,
akik nek van vé dett sé gi iga zol vá nyuk.

– A te ra szok meg nyi tá sa után a vé det -
tek nek es te 11 órá ig meg nyí lik a ven dég -
lá tó he lyek bel sõ te re is. A szü lõk és csa -
lád tag ok a gyer me ke ket is ma guk kal vi -
he tik.

– A vé det tek szál lo dák ba is me het nek,
és a gyer me ke ket is ma guk kal vi he tik.

– Új ra lá to gat ha tó ak lesz nek a sza bad -
idõs lé te sít mé nyek, így pél dá ul az ál lat -
ker tek, a vadasparkok, a mú ze u mok, a
szín há zak, a mo zik és a könyv tá rak.

– A vé dett sé gi iga zol vánnyal ren del -
ke zõk edzõ te rem be és uszo dá ba is me -
het nek, eze ket a ver seny sze rû en spor to ló 
18 év alat ti ak, va la mint a ver seny re vagy
mér kõ zés re ké szü lõ 18 év fe let ti, iga zolt
spor to lók is igény be ve he tik.

– A vé det tek és a fel ügye let ük alatt ál ló 
kis ko rú ak es te 11 órá ig a sport ren dez vé -
nye ket is lá to gat hat ják, itt nem kell masz -
kot vi sel ni ük.

Az új sza bá lyok alap ján a ki já rá si ti la -
lom kez de te es te 11 órá ról éj fél re mó do -
sul. Az üz le tek ben pe dig es te 11 órá ig le -
het majd vá sá rol ni.

Vé dett sé gi iga zol ványt há rom eset ben 
le het ki ál lí ta ni: 1) ha va la ki meg kap ta a
vé dõ ol tást, 2) iga zolt mó don át esett a fer -
tõ zé sen, vagy 3) ha va la ki vél he tõ en át -
esett a fer tõ zé sen, és ezt egy utó lag el vég -
zett el len anyag-vizs gá lat iga zol ja.

Ha va la ki meg kap ta az ol tást, nem kell
kü lön igé nyel nie a vé dett sé gi iga zol -
ványt, a ha tó sá gok meg kül dik azt. A kár -
tya sze mély azo no sí tó iga zol vány vagy
út le vél fel mu ta tá sá val együtt ér vé nyes.

Amennyi ben va la ki jo go sult a vé dett -
sé gi iga zol vány ra, de bár mi lyen ok ból
nem kap ta meg, ak kor ezt a
vedettsegiigazolvany@1818.hu
e-mail-címen le het je lez ni. Eb ben az eset -
ben az ügy fél ka pu-re giszt rá ci ó val ren -
del ke zõk a Ma gyar or szág.hu hon la pon
ke resz tül is igé nyel he tik az iga zol ványt.
Az iga zol vány hi á nyát a kor mány ab la -
kok ban sze mé lye sen is le het je lez ni.

Sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni az ol -
tá si prog ram ban va ló rész vét elé ért. Az ol -
tá sok se gí te nek min ket ab ban, hogy
vissza kap juk a meg szo kott éle tün ket.
Azon dol go zunk, hogy ez mi e lõbb meg -
tör tén jen.

Tisz te let tel:

Kormányzati Tájékoztatási Központ

V é r a d á s

Áp ri lis 15-én az újszászi Ró zsa Im re Tech ni kum adott he lyet a so ron kí vü li vér -
adás hely szí né nek. A Ma gyar Vö rös ke reszt tel jól mû kö dõ parteri kap cso lat és egy
nem várt, meg üre se dett idõ pont ad ta az alap ját a gyors szer ve zés nek és le bo nyo lí -
tás nak, mely nek kö szön he tõ en kö zel 10 li ter vér ke rült az Or szá gos Vér el lá tó Szol -
gá lat rend sze ré be. 29 fõ in dult ne ki a 2 órás idõ tar ta lom ra ter ve zett vér adás nak,
eb bõl 23 fõ nél si ke rült a tel jes vér mennyi sé get (400 ml) le ven ni, és ez zel több em -
be ri éle tet meg men te ni. Fi gye lem be vé ve a jár vány áp ri li si te tõ zé sét, kö szö net
azok nak a vér adók nak, akik eb ben a vész ter hes idõ ben is el jöt tek, és szán dé kuk -
ban állt a se gít ség adás. A he lyi Benyus Barkács-Festék Bolt fel aján lá sá ból a vér -
adás ra je lent ke zõk frissitõ italt fo gyaszt hat tak el, me lyért kü lön kö szö net il le ti a
tu laj do nost.

A vér adá sunk he té ben a kö zös sé gi mé di á ban is meg je lent egy fi a tal hölgy ese -
te, aki szü lé sét kö ve tõ en, Covid-19 be teg ség mi att ke rült sú lyos ál la pot ban
lélegeztetõgépre, ke ze lé sé hez sür gõs vér adó kat ke res tek. Az Újszászon le vett vér
mennyi sé gé bõl 2 egy ség ke rült a fent em lí tett fi a tal nõ ál la po tá nak meg se gí té sé re.
Az ön zet len se gít ség adá suk ra a kö vet ke zõ szer ve zett vér adás kor is szá mí tunk,
mely nek elõ re lát ha tó ide je 2021.08.27.

 Kö szö net il le ti Újszász vá ros ve ze tõ it (Do bo zi Ró bert pol gár mes tert, Kalóné
Sajben Éva al pol gár mes ter asszonyt, il let ve Ko vács Nándorné kö zép is ko lai meg bí -
zott igaz ga tó asszonyt, hogy a so ron kí vü li vér adás gyors szer ve zé sé hez hoz zá já -
rul tak.

Ágotai Emese

HELYI DOLGAINK

Dr. Ágotai Ede 30-szoros véradó
(Fotó: Ágotai Emese)

Dalmadi Dávid testvérével, Ádámmal
együtt elsõ alkalommal adott vért

(Fotó: Ágotai Emese)
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Új ra jön Újszászra az
EMLÕSZÛRÕ BUSZ

Nõk kö ré ben az em lõ rák ve ze tõ da ga na -
tos meg be te ge dés. A meg elõ zé sé ben ki -
emelt jelentõsségûek a szû rõ vizs gá lat ok,
mely nek elsõ és el en ged he tet len lé pé se az
ön vizs gá lat, to váb bi ak ban az em lõ ult ra -
hang és a mam mog rá fia. Ez utób bi vizs gá -
lat leg kö ze lebb Szol no kon ér he tõ el, ahol a
45 és 65 év kö zöt ti kor cso port ba tar to zó nõk 
au to ma ti ku san behívó levelet kapnak a
kétévente szükséges szûrõvizsgálatra.

2021 jú ni us 01. – 05. kö zött is mét le he tõ -
ség van Újszászon is igény be ven ni ezt a
szol gál ta tást, a Mamma Kli ni ka szû rõ bu -
szá nak ki te le pü lé sé vel. A vizs gá lat a Gye re
Se gíts Ala pít vány, Újszász Vá ros Ön kor -
mány za ta és a Mamma Kli ni ka Zrt. kö zös
együtt mû kö dé se ke re te in be lül va ló sul
meg. A szû rõ vizs gá lat ra be hí vó le ve let fog -
nak kap ni azok, akik a fent em lí tett 45 - 65
éves kor osz tály ba tar toz nak és 2 év nél ré -
geb ben je len tek meg a szû ré sen. A vizs gá -
lat di ag nosz ti kai értéke teljesen azonos a
szolnokiéval.

Fon tos tud ni va lók a bu szos szû rõ vizs gá la -
ton va ló meg je le nés rõl:

– a vizs gá lat in gye nes,
– hely szín: Újszász, Kár pát út – Pi ac tér
– amennyi ben be hí vó le ve let kap, ké rem 

hív ja fel a raj ta ta lál ha tó te le fon szá mot, itt
tud olyan idõ pon tot foglani a vizs gá lat ra,
amely Ön nek a leg meg fe le lõbb, majd ké -
rem je len jen meg eb ben az idõ pont ban az
újszászi hely szí nen, a je len leg is ér vé nyes
járványügyi szabályok betartásával,

– TAJ-kártyáját hoz za ma gá val,
– a vizs gá lat ról ké szült ered ményt a

meg adott ema il cím re fog ja meg kap ni, va -
la mint az EESZT rend sze ren be lül le tudja
tölteni,

– ko ráb bi le le te ket a vizs gá lat ra már nem 
kell hoz ni, min den elõ zõ fel vé tel di gi tá li san 
rögzített,

– aki nem ka pott be hí vó le ve let, de 40 év
fe let ti (füg get le nül a menst ru á ci ós cik lus
ide jé tõl) vagy 65 év nél idõ sebb – há zi or vo -
si-, va la mint nõ gyógy ásza ti be uta ló val
szin tén je lent kez het, az aláb bi te le fon szá -
mon kell elõt te idõ pon tot egyez tet ni: 06 21
350 0380

– amennyi ben már volt 2 éven be lül
mam mog rá fi ás szû ré sen (1 éven túl), de új -
ra sze ret ne je lent kez ni – szin tén há zi or vo si
be uta ló val igény be ve he ti a vizs gá la tot, a
fen ti te le fon szá mon jelentkezzen be,

– amennyi ben a vizs gá lat so rán el té rést
ta lál tak, to váb bi vizs gá la tok ra hív hat ják be
a szol no ki központba,

– a vizs gá lat nak el len ja val la ta nincs,
azon ban ter hes ség alatt, szop ta tás so rán
nem ajánlott.

Amennyi ben bár mi lyen gya nú ja me rül
fel em lõ rák kal kap cso lat ban, ké rem ne ha -
lo gas sa a vizs gá la ton va ló meg je le nést! A
szû rõ vizs gá lat éle tet ment het!

Ágotai Emese
védõnõ, egészségfejlesztõ

(Foly ta tás az 1. ol dal ról)

I. Újszászi Má jus fa
szép ség ver seny

Az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
2021-ben elsõ al ka lom mal ren de zett
Má jus fa Szép ség ver senyt di gi tá lis for -
má ban.

A be ne ve zõk nek a má jus fá ik ról
egy, vagy több fény ké pet kel lett kül de -
ni ük a mû ve lõ dés ház e-mail cí mé re a
ké szí tõ ne vé vel (csa pat név vel) fan tá -
zia név vel együtt. 

A ké pek a ké szí tõk ne ve nél kül ke -
rül tek fel a mû ve lõ dé si ház facebook
ol da lá ra. Ott le he tett sza vaz ni, lájkolni 
a má jus fák ra.

A sza va zás ered mé nye ként
1. Homonnai Ni ko let ta
2. Kö kény Ge or gi na
3. Ju hász Na tá lia
4. Salga De bó ra és Nagy Hed vig
5. Csi pet csa pat

A dí ja zot tak, a tá mo ga tók – Arany -
kürt Ven dég lõ, Czinka Pan na Ét te rem,
Ext rém Café, Mó ricz Bü fé Pizzéria, SASA
ét te rem és ká vé zó, Só lyom Étel fu tár, Kaló
Istvánné al pol gár mes ter – jó vol tá ból
egy-egy két sze mé lyes sül tes tá lat és
egy-egy üveg pezs gõt nyer tek.

Gonda Adrienn

HELYI DOLGAINK

Szívbõl jövõ jókívánságok
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Együttmûködés
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Májusfa szépségverseny (Fotó: facebook)



Az Idõsekért
Alapítvány hírei

Hús vét ra ké szül ve a Zagy va par ti Idõ -
sek Ott ho ná ban to jás fes tés, ró zsa fü zér
imád ko zás és ko sár ka ké szí tés prog ra -
mok ban ve het tek részt az el lá tot tak. Az
el ké szí tett ko sár kák ba cso ki nyu lak ke rül -
tek, ez zel kí vánt az Idõ se kért Ala pít vány
kel le mes hús vé ti ün ne pe ket. Ez úton kö -
szön jük Ignácz Istvánné intézményi
tanácsadó támogatását.

Mû kö dik Bu da pes ten egy Csil lag híd
nevû ala pít vány a ma gyar sá gért, a ma -
gyar gye re ke kért, a meg is me ré sért, a kis
dol gok tisz te le té ért, a nagy ered mé nyek
meg be csü lé sé ért, egy má sért. En nek az
ala pít vány nak a mun ka tár sai jöt tek el az
in téz mény be, és hoz ták el sze re tet cso -
mag ju kat; min den lakónak egy csoki
nyulat, és egy kedves üzenetet:

„Hogy a jár vány alatt szeb bé és meg -
hit teb bé te gyük az ün ne pet, egy ön nek
ké szült gye rek rajz zal (a Dé vai Szent Fe -
renc Ala pít vány egy párt fo golt ja ké szí tet -
te) és ala pít vá nyunk tag ja ál tal ké szí tett

üd vöz lõ lap pal sze ret nénk ked ves ked ni.
Jó egész sé get, bol dog fel tá ma dás ün ne -
pet kí vá nunk! Csil lag híd csa pa ta”

Kö szön jük szé pen, nagy örö möt oko -
zott.

Fény kép al bum mal aján dé koz ta meg
az ala pít vány mind há rom osz tályt, mely -
be a 2020-ban ké szült ki nyom ta tott fo tók
ke rül tek. A fény ké pe ket fog lal ko zás ke re -
té ben néz ték át az el lá tot tak, ke res ve raj -
tuk sa ját ma gu kat, köz ben felidézve az
elõzõ év eseményeit.

Min den dol go zó hoz el ju tott Do bo zi Ró -
bert pol gár mes ter és Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter aján dé ka, egy üveg topjoy. Kö -
szön jük a figyelmességet!

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia és Tol vaj Jó -
zsef az ala pít vány ön kén te sei rend sze re -
sen se gí te nek ker té sze ti mun kák ban. Ez -
út tal cser jék kel, fa cse me ték kel és szám ta -
lan éve lõ nö vénnyel ér kez tek hozzánk.
Köszönjük a munkátokat!

Az Idõ se kért Ala pít vány csat la ko zott
az Ön kén tes ség Ma gyar or szá gi Évé nek
prog ram ter vé hez. A Föld Nap ja he tén az
ÖMÉ 2021 ál tal kí nált té ma a kör nye zet -
vé de lem és a fenn tart ha tó ság volt. En nek
ap ro pó ja ként gon do lat éb resz tés re, kö zös 
ötletelésre hív tam meg a ve ze tõ sé get, a
mun ka cso port ok ve ze tõ it. Cé lul tûz tük ki 
a kör nye zet tu da to sabb in téz mény el éré -
sét, kü lö nös fi gyel met for dít va a sze lek tív 
hul la dék gyûj tés, az újrahasznosítás és a
kevesebb hulladék termelés kérdésekre.

Az ala pít vány sze re tet tel kö szönt min -
den édes anyát!

Szám la szá munk: 70300053-10016587
Ta ka rék bank Zrt.

Kér jük, tá mo gas sa ala pít vá nyun kat
adó ja 1%-ával!

Adó szá munk: 18833197-1-16

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
kuratórium elnök

tel.: 70/611-6720
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Csokinyúllal kívánt az alapítvány
kellemes húsvéti ünnepeket

Tojásfestés

Szeretetcsomaggal érkeztek a Csillaghíd alapítvány munkatársai
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Maradjon az 1 %
Újszászon!

Az 1 % dup lán szá mít!

Az el múlt évek ben so kan csat la koz tak
fel hí vá sunk hoz, és jö ve de lem adó juk 1
%-át az Újszászon mû kö dõ ala pít vá nyok, 
egye sü le tek ja vá ra aján lot ták fel. Bí zunk
ben ne, hogy most, ami kor is mét dön te -
nek az 1 %-ról, még töb ben tá mo gat ják a
he lyi ala pít vá nyo kat. Kér jük, adó be val lá -
suk ban en nek meg fe le lõ en töltsék ki a
rendelkezõ nyilatkozatot.

Ma rad jon az 1 % Újszászon! Se gít sük
mind annyi unk hasz ná ra az itt hon mû kö -
dõ egye sü le te ket, klu bo kat, ala pít vá nyo -
kat!

Együtt Újszászért Egye sü let

Adó szá ma: 18832361-1-16
Ala pít vá nyunk egész ség meg õr zõ, szo ci á -
lis, ok ta tá si és kul tu rá lis egyesület.

Idõ se kért Ala pít vány 1997

Adó szá ma: 18833197-1-16
Az Ala pít vány ki emelt cél jai a Zagy va -

par ti Idõ sek Ott ho ná ban élõk kul tu rá lis,
fog lal koz ta tá si igé nye i nek szí ne sí té se,
élet kö rül mé nye i nek ja ví tá sa, a tárgyi
feltételek kiegészítése.

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Adó szá ma: 18827006-1-16
Cél ja a láb toll-lab da sport ág nép sze rû sí -
té se.

Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Adó szá ma: 18830376-1-16
Cél ja: Újszász vá ros ban a bûn meg elõ zés,
va la mint a köz rend és köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sa.

Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü let

Adó szá ma: 18518162-1-16
Cél ja: a sport meg sze ret te té se, ver seny-
és sza bad idõ sport edzé sek szer ve zé se,
ver se nyek és sza bad idõs ese mé nyek
rendezése.

Ró zsa Im re Ala pít vány

Adó szá ma: 18828090-1-16
Cél ja: A hát rá nyos hely ze tû, va la mint a
te het sé ges ta nu lók segítése.

„Sza bad ság“ Hor gász Egye sü let

Adó szá ma: 19867225-1-16
Cél ja: a hor gá szat nép sze rû sí té se, az
újszászi hor gá szat szer ve zé se, hal te le pí -
tés, kör nye zet vé de lem.

Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Adó szá ma: 19866420-1-16
Cél ja: Újszász vá ros sport élet ének szer -
ve zé se, a sport meg sze ret te té se.

Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít -
vány

Adó szá ma: 18822087-1-16

Cél ja: Az ok ta tás fel tét ele i nek ja ví tá sa, a
te het sé ges gyer me kek támogatása.

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le ni Klub

Adó szá ma: 18823765-1-16

Cél ja a kór ház ból ki ke rü lõ re ha bi li tált al -
ko hol be teg utó gon do zá sá ban va ló te vé -
keny rész vé tel, az al ko ho liz mus el le ni
küz de lem, az ön gyó gyí tó élet men tõ
tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Ének szó Ala pít vány

Adó szá ma: 18842913-1-16

Az Ala pít vány cél ja: kul tu rá lis – mû vé -
sze ti te vé keny ség a ze ne te rü le tén. Kér -
jük, adó ja 1 %-ával tá mo gas sa ala pít vá -
nyunk munkáját!

Újszász Vá ro si Pos ta ga lamb sport Egye -
sü let R23.

Adó szá ma: 18830699-1-16

Cél ja: a pos ta ga lamb ok te nyész té se és
ver se nyez te té se.

„Gye re se gíts” Ala pít vány

Adó szá ma: 18140194-1-16

Ala pít vá nyunk cél ja, hogy fel ku tat juk és
tá mo gat juk azo kat az Újszászhoz kö tõ dõ
ne héz sor sú em be re ket, gyer me ke ket,
csa lá do kat és idõ se ket, akik ön hi bá ju kon
kí vül ki ma rad nak az ál la mi tá mo ga tó -
rend szer bõl. Az ala pí tó ok irat ban az
Újszászon élõ és ide kö tõ dõ em be rek élet -
mi nõ sé gé nek ja ví tá sán túl a kör nye zet vé -
del met és az egészségmegõrzés segítését
is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egye sü let

Adó szám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.
Cél ja: A vá ros ban mû kö dõ köz ne ve lé si
in téz mé nyek, egyéb szer ve ze tek tá mo ga -
tá sa az egész ség tu da tos-, ter mé szet és
kör nye zet vé de lem re -, egész sé ges élet -
mód ra-, ha gyo mány ápo lás ra-, sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re, a szü lõ föld sze re te té -
re ne ve lés te rén. Prog ra mok tá mo ga tá sa,
szer ve zé se, együtt mû kö dés az er re
igényt tar tó ci vil szer ve ze tek kel, an nak
ér de ké ben, hogy el sõ sor ban a fel nö vek võ 
nem ze dék nek örök érvényû értékeket
közvetítsünk. Közhasznú, gyermek és
ifjúsági szervezet.

Újszászi Li li om Nép tánc Ha gyo mány õr -
zõ Egye sü let

adó szám.18224001-1-16

Az egye sü let cél ja:
A ha gyo má nyos ma gyar né pi mes ter sé -
gek élet ben tar tá sa, nép tánc, nép ze ne,
nép mû vé sze ti ha gyo má nyok õr zé se,
ápo lá sa, szé les kör ben tör té nõ meg is mer -
te té se, továbbadása és népszerûsítése.

LOWLAND BIKERS L. B. Al föl di Mo to -
ros Egye sü let

Adó szá ma: 182119155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu
E-mail cí münk: lowlandbikers@pr.hu
Kér jük, tá mo gas son min ket adó ja 1
%-ával.

Újszászi Szent Ist ván Ala pít vány

Adó szá ma: 18842982-1-16

Cél ja: az újszászi temp lom és te me tõ mû -
kö dé sé nek tá mo ga tá sa, se gí té se, a ka to li -
kus hit élet, hit ok ta tás, kul tú ra fej lesz té se,
szo ci á lis te vé keny ség, csa lád se gí tés,
idõskorúak gondozása.
Szám la szá ma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum

Kertbarát hírek

Má jus a leg szebb hó nap. A ter mé szet
ilyen kor meg mu tat ja a szép sé gét. A fák és a
vi rá gok ma guk ra öl tik leg szebb ru há i kat.
Akár mer re né zünk, pom pá zik a ter mé szet.

Meg jöt tek a gó lyák, a fecs kék és a kü -
lön bö zõ éne kes ma da ra ink. Ezek a ked ves
ma da rak egy re ke ve seb ben lesz nek. Vi -
gyáz zunk rá juk na gyon! A mi pos ta lá -
dánk ba is be köl tö zött egy cin ke csa lád.
Óvom õket még a szél tõl is.

Néz zük, mi a te en dõ a ker tek ben:
A ta laj men ti fa gyok el múl tá val meg ér -

ke zik a ta va szi ker ti mun kák fõ sze zon ja. A 
ker tész ke dés orosz lán rész ét má jus ban vé -
gez zük, ami kor a sok csa pa dék ha tá sá ra
bur ján zik min den nö vény. Ez a leg ked ve -
zõbb idõ szak az ül te tés re, pa lán tá zás ra, de 
ide je vé de kez nünk a kár te võk el len is.
Sza po rít sunk mag ve tés sel is nö vé nye ket,
de ha gyors ered ményt sze ret nénk el ér ni,
vá sá rol junk pa lán tá kat!

A má ju si esõ ara nyat ér, de ez egy ben
azt is je len ti, hogy a fû nyí rás az egyik leg -
gya ko ribb te vé keny ség ilyen kor. Ha a ház
kö rül szép pé akar juk ten ni kör nye ze tün -
ket, ül tes sünk sö vényt! Egy gon do zott,
örök zöld sö vény nem csak szép pé va rá -
zsol ja a ker tet, ha nem meg véd a zaj tól és a
por tól is, és bú vó he lyet biz to sít az éne kes -
ma da rak nak.

Itt az ide je ki ül tet ni az át te le lõ vi rá go -
kat, a mus kát lit, a le an dert, stb.

Nagy gon dot kell for dí ta ni a per me te -
zés re. A leg több kár te võ má jus ban tá mad.
So kan az er jesz tett csalánlé ere jé ben bíz -
nak, ami nem csak a tet ve ket ûzi el, de az
at kát, a han gyát és a ká posz ta lep két is.

Már vi rág zik a bo dza, érik a má ju si cse -
resz nye, meg kezd het jük a szü re tet. A bo -
dza vi rá gá ból ké szül het szörp, ivó lé, szá -
rít va gyógy tea, de a vi rág kony hai alap -
anyag is le het.

Még sok te en dõt so rol hat nék a kert ben, 
de ne fe led jük: a má ju si esõ ara nyat ér.

Joó Albert
kertbarát kör vezetõ 
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Péter és Ákos
Vin nem kell. Nem ad ha tom fel, bár a ke ze im bõl már rég
el szállt min den erõ, és a tü dõm úgy fúj tat, mint egy gõz -
gép. Hát ra néz tem, de az ép pen csak de ren gõ fény ben az
össze tört mo tor már nem lát szott.

A kes keny er dei ös vény kör vo na la it is el mos ta az éj sza -
kai esõ, ami az óta már csak kín lód va per me tez. Az ég sem
se gít, az al ján buj ká ló pir ka da tot sö tét fel hõk ta kar ják. Ar -
com ba hul ló vi zes ha jam ról las sú csep pek ben pe reg a víz
Ákos hom lo ká ra, mint az idõ-óra ho mok ja vissza fe lé…

– Lát tad, mi lyen jól úszom? - kér dez te büsz kén ne vet -
ve, és köz ben ke ze i rõl jég hi deg víz csep pe ket csa pott a há -
tam ra. Fel ug rot tam. Bar na, vi zes ka masz tes tén meg csil -
lant a má ju si nap fény, az egész fiú merõ vi dám ság és élet
volt. Õ ne ve tett, én meg bosszan kod tam, ahogy mos ta ná -
ban min dig.

Mind hár man na gyon vár tuk. Apa és anya is, de fõ leg
én. 12 éves, mor cos kis srác vol tam ak kor tájt, ne héz volt
ked vem re ten ni. Apá ék min dent el kö vet tek, hogy nagy -
be tû sen bol dog gye rek le gyek, de ne kem nem ment. Nem
sze ret tem a gye re ke ket, így mi kor is ko lá ba ke rül tem, kín -
lód tam. Leg job ban egye dül érez tem ma gam, nagy ker -
tünk szá mom ra az örö mök ki me rít he tet len for rá sa volt.
Órá kig ha sal tam a fû ben egy-egy bo ga rat les ve, vagy a há -
ta mon fek ve fi gyel tem a fel hõk úszá sát az égen.

Az es té ket vi szont na gyon sze ret tem. A na pi Apa-me se
ma ga volt a cso da. Va cso ra és für dés után más gye re kek -
kel el len tét ben ro han tam az ágy ba, nya kig húz tam a ta ka -
róm, és az aj tót néz ve vár tam, míg be jött Apa. És õ me sélt.
Kar ja kö zé búj va, re cés, mély hang ját órá kig hall gat tam
vol na. Me sélt min den rõl, ál la tok ról, ma nók ról, az tán egy -
szer re csak egy má sik kis fi ú ról. Egy idõ után már csak ró la. 
A test vé rem rõl. Ve le együtt kép zel tük el a sok ka lan dot,
ami majd hármónkra vár.

Az tán, mi kor meg ér ke zett a dun di, mo soly gós Ákos, és
csak ha do ná szott kis, iz mos ke ze i vel, de nem be szélt, nem
járt, csak evett és aludt nap hosszat, ke ser ve sen csa lód tam.

De ezt már nem tud tam meg osz ta ni sen ki vel. Anya
egész nap a ba bá val fog lal ko zott, üres per ce i ben pe dig
sírt. Apa ak kor már nem volt. Ákos szü le té se elõtt pár nap -
pal le esett egy áll vány ról. Azon nal meg halt. És a ka -
land-ál mok ve le együtt to va tûn tek…

Iszo nyú an hi ány zott. Ma gam ma rad tam a két sé ge im -
mel, a kér dé se im mel és az em lé ke im mel. Ákos pe dig nõtt.
Elõbb fe lült, majd jár ni kez dett, és már idõn ként gü gyö -
gött is né hány szót. Én csak fi gyel tem. Anya egész lé nyét
ki töl töt te az Ákos irán ti ag gó dás, a min den nap ok in téz ni -
va lói. Fél té keny vol tam és ma gá nyos. Ret ten tõ en ma gá -
nyos.

Az tán egy szer csak vá rat lan aján dé kot kap tam. Ákos -
tól. Egyik reg gel a szo bá já ba lép ve, ahol anya épp öl töz tet -
te, azt ki ál tot ta fe lém:

– Bá tyó!

Ne kem! Apa, hal lod? Ne kem! At tól a nap tól fog va már
nem csak fi gyel tem, ha nem ér de kelt is a do log. Test vé rem
van. Fel ada tom.

A kis Ákos az éle tem ré szé vé vált, ma gam mal vit tem,
aho vá csak le he tett. Anyát to vább ra is le fog lal ták min den -

na pi éle tünk prob lé mái, hisz min den re egye dül volt. Így
Ákos ja va részt rám ma radt. Él vez tem gyor san nyí ló ér tel -
mét, va rázs la tos egyé ni sé gét. Ked ves, ér dek lõ dõ, mo soly -
gós lé nye, könnyen ba rát ko zó ter mé sze te mel lett töb bé
nem érez tem ma gam ma gá nyos nak. So kat kér de zett,
min den ér de kel te.

Az tán, ahogy tel tek az évek, egy re önál lóbb lett, már
nem kér te ki min den ben a ta ná cso mat, ami gyak ran
rosszul esett. Ba rá tai let tek, szak kör ök re járt majd edzé -
sek re, és egy re ke ve sebb szer for dult hoz zám. Ka masz ként 
már ha tá ro zott vé le mé nye volt a dol gok ról, és ne kem né -
ha úgy tûnt, hogy ki csit fe les le ges va gyok. És ez ha tá ro -
zot tan bán tott.

Em lék szem, mennyi re dü hös vol tam rá ak kor is, ahogy
ott állt ne vet ve, és nap sü töt te bõ rén meg csil lant a nap -
fény, én meg a hi deg víz tõl bor zong va va cog tam elõt te.

Ját szik. Még min dig gye rek - gon dol tam ke se rû en, és
nem tö rõd ve az zal, hogy már órák óta a na pon fek szem,
el ug rot tam a stég rõl. Ahogy a jég hi deg víz be csob ban tam,
azon nal tud tam. Tes tem görcs be rán dult, szí vem döb ben -
ten hall ga tott. Hát ennyi volt? - gon dol tam még ré mül ten,
az tán el tûnt a fény.

Nem tu dom, mennyi idõ telt el. Mi kor új ra ma gam hoz
tér tem, a sté gen fe küd tem, és Ákos fö lém haj ló, sá padt ar -
cá ról víz csep pek pe reg tek az enyém re.

Vég re haj na lo dik. Las san az esõ is el áll. Kar ja im ban szá -
nal ma san lük tet a vér. De to vább kell vin nem! Meg kell
men te nem! Mint õ en gem ak kor.

Ágoston Eszter

IRODALOM
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Ezerhétszáz éves a vasárnap

Egy fon tos év for du ló mel lett men tünk el, pe dig na gyon is ke -
rek és fon tos, mond hat ni min den nap ja in kat meg ha tá ro zó dön -
tés re emlékezhetünk.

1700 év vel ez elõtt, kr.u. 321. már ci us 3-án ho zott tör vényt
Nagy Kons tan tin csá szár ar ról, hogy bi ro dal má ban a va sár nap
ün nep, és ez zel együtt mun ka szü ne ti nap le gyen.Te hát 1700
éves a vasárnap.

A va sár nap ere de ti leg a hét el sõ nap ja volt. A zsi dó ha gyo -
mány, mint köz tu dott, a te rem tés rend je sze rint a szom ba tot
emel te ki a hét töb bi nap ja kö zül. A ke resz tyén ség vi szont már
igen ko rán a va sár na pot kezd te ün ne pel ni. En nek egy sze rû oka
volt: egy részt ez zel a vál tás sal akar ták meg kü lön böz tet ni ma gu -
kat a zsi dó ság tól, más részt a má sik, en nél sokkal fontosabb:
Jézus húsvét vasárnap támadt föl.

Er re em lé kez tet az orosz nyelv ben a va sár nap ne ve:
vaszkriszényje, az az ma gya rul fel tá ma dás. A la tin nyel vek ben
pe dig az “Úr nap ja” el ne ve zést hasz nál ják. Ola szul domenica,
ro má nul duminica, spa nyo lul domingo a vasárnap.

S mi ért volt fon tos ez? Ke resz tyén em be rek nek nyil ván va ló -
an ami att, mert ez az egyet len nap a hét nap jai kö zül, ami más,
mint a töb bi. Ami nek el sõd le ges cél ja az Is ten re fi gye lés, a lel ki
fel töl tõ dés, má sod la gos cél ja a tes ti pi he nés, ki kap cso ló dás. Ki -
zök kent a mun ka nap ok monotóniájából, megállít,
elgondolkodtat.

Ál lam ala pí tó nagy ki rá lyunk is jól tud ta ezt, ami kor így ren -
del ke zett a va sár nap meg tar tá sa fe lõl (Szent Ist ván
Dekrétomainak második könyve):

“Hogy va sár nap min den ki temp lom ba jár jon.
Ugyan a pa pok meg az is pá nok hagy ják meg min den fe lé a

falusbíráknak, hogy va sár na pon ként az õ fel szó lí tá sok ra min -
den em ber nagy ja és ap ra ja, fér fia s asszo nya, mind temp lom ba
men jen, ki vé ve azo kat, kik a tûz he lyet õr zik. 1.§ Va la ki pe dig
ko no kul hát ra ma rad, csapják meg és kopaszszák meg."

Ha ál lam ala pí tó szent ki rá lyunk tör vé nye ma is ér vény ben
vol na, bi zony sok ko pasz em ber jár na s kel ne az ut cá kon. (ta lán
ez az oka, hogy oly sok a ko pasz em ber napjainkban?)

És most jöj jön a nosz tal gia. Sok szép és jó ha gyo mány tól
fosz tott meg min ket az idõ - vagy mi ma gunk?

Ré gen a fa lu ban szom bat dél ben be zár tak a bol tok. Dél után
már az egész fa lu a va sár nap ra ké szült. Az asszo nyok fel sö pör -
ték az ud vart, fel ge reb lyéz ték az árok par tot, rendbetették a ház
ele jét. Ha la ko da lom volt a fa lu ban, ki ül tek a ház elé a kis pad ra,
hogy meg néz zék a temp lom ba vo nu ló nász né pet, hogy le gyen
“té ma” a kö vet ke zõ na pok ra. Va sár nap temp lom ba men tek,
ki-ki a sa ját já ba. Temp lom után, amíg az asszo nyok el ké szí tet ték 
otthon az ebédet, az emberek beültek a kocsmába egy fröccsre.

Dél után az asszo nyok szom szé dol tak, meg be szél ték a fa lu -
ban tör tén te ket, re cep tet cse rél tek. Ak kor még az em be rek tud -
ták, mi a vasárnap.

A múlt szá zad har min cas éve i ben a Szov jet uni ó ban Sztá lin
meg pró bál ta el tö röl ni a va sár na pot. Be ve zet te a va sár nap nél -
kü li fo lya ma tos mun ka he tet a ter me lés fo ko zá sa ér de ké ben. Be -
zá rat ta a temp lo mo kat, a pó pá kat gulágokra in ter nál ta. Min -
den ki nek dol goz nia kel lett lá tás tól va ku lá sig. 1940-ben vi szont
vissza von ta ezt az öt le tét, ak ko ra ellenállásba ütközött. No meg
az emberek nem bírták, kidõltek.

Biz to san örül ne, ha lát ná ma, ho gyan mon dunk le mi ma -
gunk ön ként er rõl az aján dék ról. Ko runk ban a min dent fel la zí -
tó, min den ha gyo mányt le rom bol ni aka ró gát lás ta lan sza bad el -
vû ség a va sár na pot is ki kezd te. Per sze lu das eb ben a kor, a kor -
szel lem, a meg vál to zott élet mód, a le he tõ sé gek ki tá ru lá sa is -
hivatkozhat mindenki a neki szimpatikus indokokra.

Ez nem csak a va sár nap ra ér vé nyes, ugyan ez lát ha tó a ka rá -
csony, a hús vét, a pün kösd, a fa lu si bú csúk, a te le pü lé sek ren -
dez vé nyei esetében is.

Dr.Szóró Magdolna

Japán díszcseresznye
virágzás Újszászon!

Több he lyen lát ha tunk Újszászon vi rág zó ja pán dísz cse resz -
nye (Prunus serrulata) fá kat. Mél tó he lye ken pom páz nak. Telt,
ró zsa szín vi rá ga ik meddõek, lé gi e sen könnye dek. Vá ros fá sí tás -
ra ki vá ló ak. A „Kanzan” tí pu sú faj tá ból látványos fasor ala -
kítható.

Répásiné Tóth Rozália
okl.kert. mérnök

2021 áprilisa a könyvtárban
A hó na pot tel jes zár lat tal kezd tük. Nem mû köd he tett a
könyv cse re-pont sem. Csak az online szol gál ta tá sok marad -
hattak.

Áp ri lis 2-án a gyer mek köny vek nem zet kö zi nap ját egy
online já ték kal kö szön töt tük, 
https://learningapps.org/view18694068

Áp ri lis 12-tõl is mét mû köd he tett a könyv cse re-pont. En nek
ér tel mé ben hét fõi és pén te ki na po kon az elõ re kért köny ve ket
át ve het ték ol va só ink reg gel 8:30-tól 15:30 per cig. A több mint
egy hó na pos köl csön zé si szü net után so kan vet ték igény be ezt a
szol gál ta tást. Ar ra is ek kor nyílt le he tõ ség, hogy az egyen ként
ér ke zõ gye re kek át ve gyék ju tal mu kat a szavalóversenyen
nyújtott tel je sít mé nyü kért.

A hó nap ki emel ke dõ ese mé nye a Ma gyar köl té szet nap ja
volt. Idén egy he lyi köl tõ re, Lévay Mi hály ra em lé kez tünk.
Újszász „köl tõ-plé bá no sa” sa ját ko rá nak köz is mert alak ja volt
nem csak egy há zi kö rök ben, de iro dal már ként és országgyûlési
képviselõként is.

A ró la ké szült össze ál lí tá sunk az „Újszászi tö re dé kek ben” ol -
vas ha tó,

http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/levay-mihaly-1862-1948

KULTÚRA

Virágba borult Japán díszcseresznye 
a polgármesteri hivatal elõtt
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ki egé szí tõ ki ál lí tá si anya gunk a könyv tár vit rin jé ben volt
látható.

A ki he lye zett QR-kódok se gít sé gé vel a ki ál lí tás né ze ge té se
köz ben is bön gész het ték az össze gyûj tött ko ra be li saj tó anya got, 
és Sallai Pé ter elõ adá sá ban meg hall gat hat ták Ha zám és az Itt, hol 
a szép Zagy va... c. ver sét. Ezek a ver sek a Da lok a ma gány ból
1894-ben megjelent verseskötetben olvashatók.

https://youtu.be/s1geLUZGlH8
https://youtu.be/WCDf2q7xrMo
A ki ál lí tás lét re jöt tét töb ben se gí tet ték. A kor mi li õ jét Konka

György tõl, Krassóiné Gyüre Ro zá li á tól és Zagyvarékasról Cinka Ist -
ván tól ka pott tár gyak (tin ta tar tó, lúd toll, pi pa, gyer tya tar tó, ol -
va só stb.) se gít sé gé vel idéz tük fel. A ki ál lí tás már vé get ért, de
online össze ál lí tá sun kat fo lya ma to san ol vas hat ják, hall hat ják
webes fe lü le te in ken. Köszönjük a tárgyakat adók és Sallai Péter
segítségét.

Lévay Mi hály ki ál lí tott kö te tei – az Er zsé bet ki rály né ha lá lá ra
írt gyász be szé de di gi tá lis vál to za tá val együtt – meg te kint he tõk
a könyvtárban.

A köl té szet nap já ra is ké szí tet tünk online já té kot, ame lyet
facebook ol da lun kon akár most is vissza ke res het nek. Ezen a lin -
ken most is játsz ha tó: https://learningapps.org/view18358178

Vissza vár tuk gó lyá in kat. Vissza tér tek. Kö szön jük a ró luk be -
kül dött fo tó kat, ame lye ket facebook ol da lun kon al bum ban lát -
hat nak. Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy mennyi re kö tõd nek te le -
pü lé sünk la kói a gó lyák hoz, hisz van gólyapár, aki ket el is ne -
vez tek a la kók. Gá bor és Ág nes az Erzsébet körúton fészkelnek.

Áp ri lis 14-én, a Könyv tá ros ok vi lág nap ján meg em lé kez tünk
ma gunk ról Jonathan Rudman Librarian (Könyv tá ros) címû
dalával.

Áp ri lis 19-26-ig Egy hungarikum kap csán cím mel újabb ki ál -
lí tást te kint het tek meg az ol dal be já rat nál.

A pa lac ko zott üdí tõk és ás vány vi zek meg je le né se elõtt a szó -
dát (és a kü lön bö zõ fröccsö ket) szin te nem ze ti ital nak tar tot ták.
Jed lik Ányos ben cés szer ze tes már 1826-ban ál lí tott elõ szén sav -
val dú sí tott „szó da” vi zet, és az õ ál ta la ké szí tett gép tet te le he tõ -
vé a szikvíz nagyüzemi gyártását.

A szik víz 2013-ban be ke rült a Hungarikumok Gyûj te mé nyé -
be.

Újszászon elõ ször Mol nár And rás pék mes ter fog lal ko zott
szik víz elõ ál lí tás sal 1936-tól fo lya ma to san, még az ál la mo sí tás
után is. Az e mel lett bol tot, pék sé get majd mo zit üze mel te tõ
Mol nár And rás ról Var ga Fe renc írá sá ból tudhatunk meg még
többet.

https://www.ujszasz.hu/.../89-varga-ferenc-molnar-andras...
A tár gya kat Konka György gyûj te mé nyé bõl kap tuk be mu ta -

tás ra.
A könyv tár ol dal vit rin jé be ki he lye zett mi ni ki ál lí tá sunk fo tói

és tár gyai a múlt szá zad „szó dás” re lik vi ái. A ki ál lí tás a Mol nár
csa lá don kí vül ki tért az ÁFÉSZ szik víz üze mé re és Makai János
szikvízkészítõre.

Áp ri lis 22. a Föld nap ja. Er rõl já té kok kal és az er dei fü les ba -
goly fész ke lõ pá rok fel mé ré sé nek fel hí vá sá val hív tuk fel a fi -
gyel met. A Ma gyar Ma dár ta ni Egye sü let fel hí vá sát ezen a lin -
ken ér he tik el:

https://www.mme.hu/erdei-fulesbagoly-feszkeloparok-felmere
se-marcius-julius?fbclid=IwAR0KeM0TmmLjbAynVedij6Aa_T
rU0RUleBdrQpcWQ4Ul1gRwN2rDyPa1Fto. Jú li u sig még van
idõnk az Újszászon fész ke lõ er dei fü les bag lyok fel mé ré sé re. A
Ma dár ta ni Egye sü let a madarak hangjával is segíti
felfedezésüket.

Áp ri lis 23. A könyv nap ja. Er rõl is egy já ték kal em lé kez tünk
meg online fe lü le te in ken,
 https://learningapps.org/view11232741.

Az Anyák nap já ra ké szü lõ gye re kek nek kre a tív öt le te ket osz -
tot tunk meg facebook oldalunkon.

Új köny vek kel gya ra pod tunk eb ben a hó nap ban is. Ezek rõl
is tá jé ko zód hat nak webes fe lü le te in ken.

Le het sé ges, hogy mi re ezt a cik ket ol vas sák, a vé dett sé gi iga -
zol vánnyal ren del ke zõk már lá to gat hat ják könyv tá run kat, és a
pol co kon is vá lo gat hat nak könyveink között.

A könyv ál lo mány fe lül vizs gá la ta is fo lyik. Egyes köny ve ket
ki vo nunk az ál lo mány ból, má sok rak tár ba vagy má sik ál lo -
mány rész be kerülnek.

A se lej te zett köny ve ket a Vá lo gass! Vidd ha za! Ol vass! ak ci ó -
ban a könyv tár ab la ká ból ha za vi he tik. Így is ol vas ni va ló hoz
juthatnak.

Már ér te sül het tek ró la a pol gár mes ter be jegy zé sé bõl, hogy a
Vá ro si Könyv tár be ren de zé sé nek kor sze rû sí té se fo lyik a NKA
pá lyá za ti ke re té bõl. A mun kát meg kezd tük. A ké zi könyv tár ból
az összes köny vet ki pa kol tuk. A he lyi ség tel je sen üres. Fes tés re
és a mû anyag pad ló cse ré jé re vár. Ezt kö ve tõ en rak hat juk majd
oda vissza a köny ve ket. Ott a régi állványok maradnak.
Rengeteg munka van még hátra.

Ha a be ol tot tak szá ma el éri a 4 mil li ót, új ra lá to gat ha tó ak
lesz nek a könyv tá rak is a vé dett sé gi iga zol vánnyal ren del ke zõk
szá má ra. A jár vány ügyi sza bá lyo kat ak kor is szi go rú an be kell
tar ta ni. En nek a ren del ke zés nek a rész le te it a cikk írá sa kor még
nem is mer jük. Min dent pontosan közölni fogunk webes
felületeinken.

SZ.B.A.

KULTÚRA

Kiállítás a múlt század szódás relikviáiból
(Fotó Nemes Zsuzsanna)
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A magyar költészet napja

Egy Kányádi Sán dor ál tal is mer te tett anek do ta sze rint egy ta lál ko -
zón egy kis is ko lás ar ra a kér dés re, hogy mi a vers, a kö vet ke zõt vá la -
szol ta: A vers az, amit mon da ni kell. Ez a ve lõs meg ha tá ro zás a vers -
rõl Kányádi ked venc szó lá sa lett, és mi ta ga dás, mi na gyon egyet tu -
dunk ér te ni ve le. Ezért sar kall ta idén is a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
online vers mon dás ra a vers sze re tõ újszászi la ko so kat a ma gyar köl té -
szet nap ja al kal má ból.

A ma gyar köl té szet nap ját 1964 óta ün ne pel jük áp ri lis 11-én, Jó zsef 
At ti la szü le tés nap ján. Eb bõl az al ka lom ból min den év ben iro dal mi
es tek kel, könyv be mu ta tók kal, köl tõ ta lál ko zók kal és sza va ló ver se -
nyek kel tisz tel günk a ma gyar líra elõtt.

A ta va lyi év hez ha son ló an, idén is pá lyá za tot hir de tet tünk, ami -
ben ar ra kér tük a vers sze re tõ újszásziakat, hogy ve gyék fel te le fon -
nal vagy ka me rá val sa ját ma gu kat, amint ked venc köl te mé nye i ket
sza val ják, majd küld jék el a vi de ó kat szá munk ra.

A be ér ke zett vi de ók al kot ták össze ál lí tá sun kat, amit a Vers az,
amit mon da ni kell cím mel a YouTube csa tor nán kon is meg ta lál hat
min den ér dek lõ dõ. A vi de ó ban össze sen ti zen egy vers hang zik el.
Idén a vers mon dók olyan köl tõk ver se it vá lasz tot ták, mint Arany Já -
nos, Pe tõ fi Sán dor, Jó zsef At ti la, Tóth Ár pád, Reményik Sán dor, Fo dor Jó -
zsef, Rad nó ti Mik lós vagy Ba ka Ist ván.

A vers mon dók név so ra:
Ba lázs Kit ti, Ba log Zsolt, Bog nár Ben ce Jó zsef, Dó ra Józsefné, Ézsiás

Lotti, Feny ves Benedekné, Fa ra gó Ádám, Kemenczei Kit ti, Ko vács Györgyné 
, Knapich Pál, Si mon Jánosné, Ver mes Andrásné

Gonda Adrienn

Konyha
Al más zel ler krém le ves

Hoz zá va lók: 0,5 kg zel ler, 1 fej vö rös hagy ma, 2 na gyobb
alma, 5 dkg vaj, 1 l hús le ves alaplé, só, bors, 8,5 dkg ba con,
oliva olaj.

A zel lert, az al mát és a hagy mát vág juk ap ró koc kák ra. A
fel ol vasz tott vaj ban kö ze pes lán gon ke ver get ve pi rít suk
kb. 15 per cig. Önt sük rá az alap le vet, majd le fed ve fõz zük
kb. 25 per cig. Botmixerrel pü ré sít sük, sóz zuk, bor soz zuk. A
ba con sze le te ket egy tep si ben szét te rít ve süs sük ro po gós ra
a sü tõ ben kb. 20 perc alatt. A le vest a szét tör delt ba con da ra -
bok kal és egy pici oliva olajjal tálaljuk.

Ra kott bar na rizs

Hoz zá va lók: 25 dkg bar na rizs, 1 ek oliva olaj, 40 dkg
csirkemellfilé, 1 fej vö rös hagy ma, 25 dkg sár ga ré pa, 4 to jás,
só, bors, ka kukk fû, 1 ek vaj, 15 dkg trap pis ta sajt

A rizst bõ víz ben pu há ra fõz zük. Az ola jon meg fut tat juk
a koc kák ra vá gott hagy mát. Te gyük rá a fel koc ká zott csir -
ke mel let és a ré pát. Sóz zuk, bor soz zuk, meg süt jük.  A to já -
sok fe hér jét ke mény hab bá ver jük. A sár gá já kat össze ke -
ver jük a csir kés ra gu val és a rizzsel. Íze sít sük só val, bors sal,
ka kukk fû vel, majd ke ver jük be le a fe hér jét. A masszát ki va -
ja zott sü tõ tál ba tesszük, meg szór juk a reszelt sajttal, és 170
fokon 40 percig süssük.

Bo dza vi rág bun dá ban

Hoz zá va lók: kb. 10 bo dza vi rág, 10 dkg liszt, 2 to jás, csi -
pet só, 1 kk cu kor, tej

Sû rû pa la csin ta tész tát ké szí tünk, és a fo lyó víz ben ala po -
san meg mo sott, le csö pög te tett bo dza vi rá go kat eb be a
masszá ba márt va bõ, for ró olaj ban hir te len arany sár gá ra
süt jük. Va ní li ás por cu kor ral megszórva, melegen tálaljuk.

F. Sz. Zs.

Bölcsõdei beiratkozás

Az Újszász Vá ro si Böl csõ dé be nagy sze re tet tel vár juk
mind azon csa lá dok gyer me ke it, akik a 2021/2022-es gon do -
zás-ne ve lé si év ben sze ret nék a böl csõ dé be já rat ni a gyer -
me kü ket. Szán dék igé nyük mi att kér jük, ke res sék fel a böl -
csõ dét má jus hó nap ban – a beiratkozás folyamatosan zajlik.

El ér he tõ sé gek:
Újszász Vá ro si Böl csõ de 5052 Újszász, Er kel Fe renc út

23.
e-mail cím: bolcsode@ujszasz.hu
te le fon szám: 56/366-370

Kalóné Balogh Klára
intézményegység-vezetõ

KULTÚRA – BÖLCSÕDE

Kiállítás Lévay Mihály Újszász „költõ-plébánosának”
emlékére (Fotó: Nemes Zsuzsanna)
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Most búcsúzunk
és elmegyünk...

Ilyen kor, má jus ban il let ve jú ni us
ele jén is ko lá ink ban év rõl-év re új -
ból és új ból fel csen dül a meg ha tó
ének: „Most bú csú zunk és el me -
gyünk, a mi idõnk le járt...”

Ezek a sza vak a ta nu lók és szü -
le ik, ne ve lõ ik lel ké ben fel idé zik
azt a hosszabb-rö vi debb idõ sza -
kot, ame lyet a ta nu lók egy-egy in -
téz mény ol tal má ban tölt het tek. 

Az idõ nagy, de ugyan ak kor sa -

já tos aján dék is.

Né hány nap ja egy meg ke resz -

te let len anyu ka mond ta, hogy

min den es te imád ság ban meg

szok ta kö szön ni mind azt az aján -

dé kot, amit az épp ak tu á lis na pon

ka pott. El gon dol kod ta tó és kö ve -

ten dõ ez a pél da.

Egy-egy hosszabb élet sza kasz

után kü lö nö sen fon tos a vissza te -

kin tés és egy ben a há la adás. A há -

la adás – ter mé sze te sen – nem

pusz tán egész sé gért, si ke re kért,

ered mé nye kért jár, de mél tá nyos,

hogy meg kö szön jük Is ten nek az

em be re ket: a szü lõk a gyer me ke -

ket, a gyer me kek a szü lõ ket,

nagy szü lõ ket, óvó nõ ket, ta ní tó -

kat, ta ná ro kat, ne ve lõ ket és so rol -

hat nám to vább mind azo kat, aki -

ket meg kell kö szön nünk Is ten -

nek. De emel lett nyil ván va ló,

hogy kö szö net tel tar to zunk az

em be rek nek is, akik így, vagy úgy

al kal mat ad tak ar ra, hogy jót te -

gyünk ve lük, il let ve akik ve lünk

tet tek jót.

Az em ber éle te annyit ér,

amennyi nagy lel kû szol gá lat kész -

ség van ben ne. És ez is ko lá tól füg -

get le nül is igaz. So ha nem fe led -

het jük el: a bal la gá si ének fent idé -

zett utol só sza va it: „a mi idõnk le -

járt...” Csak a hit fé nyé ben tud juk

fel fe dez ni azt, hogy éle tünk

mennyi re pá rat lan le he tõ ség ar ra, 

hogy jó te gyünk má sok kal, hogy éle tünk má sok nagy lel kû szol gá la ta
le gyen.

Olyan jó tud ni, hogy élet utunk vé gén Jé zus vár ránk, aki nem kér de -
zi: hány dip lo mád, hány mes ter le ve led, hány ki tün te té sed volt. Csak
azt kér de zi: mit tet tél em ber test vé red del, aki ben ve lem ta lál koz hat tál?
Ez lesz majd az iga zi érett sé gi. Bár csak mind annyi an éret tek len nénk
ezen az érett sé gin. Kér jük eh hez Is ten se gít sé gét, és te gyünk meg min -
dent, ami raj tunk áll. Így le he tünk bol do gok – meg pró bál ta tá sok el le -
né re is, – már itt a föl di élet so rán, és így ér het jük meg a Jé zus sal va ló
bol dog ta lál ko zást.

Miklós János plébános

Ui.: Amíg tart a jár vány, va sár nap reg ge len ként 8 óra kor az
Újszászi Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség facebook ol da lán szent mi sét
köz ve tí tünk az újszász temp lom ból. Kí sér jük imád sá gos fi gye lem mel.

VALLÁS – ÜNNEPI SZENTMISE
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Labdarúgás

Nem megy a góllövés

Áp ri lis 3. XXII. for du ló
Újszász – Szajol 0-1 (0-1)
Újszász, zárt ka pus mér kõ zés. Ve zet te: 

Pá lin kás Do nát

Újszász: Ko vács Vik tor - Ve réb Vik tor,
Vatai Nán dor, Nagy Krisz ti án, Keõ Jó zsef,
Gaz dag Gyu la, Nagy Gá bor (Né meth Ta más), 
Szûcs Dé nes (He ge dûs Mi lán), Rézsó Pé ter,
Ve réb Dá ni el (Bez zeg Ben ce), Konka Ta más

Gyõ ze lem re ké szül tünk a ta bel lán mö -
göt tünk ál ló, ru ti nos já té ko sok so rát fel -
vo nul ta tó Szajol el len. A já té kunk a mér -
kõ zés kez de té tõl fog va elég gé vissza fo -
gott volt, en nek el le né re így is egy-két gó -
los elõny re te het tünk vol na szert. A hely -
ze te ink ki ma rad tak, és ahogy az ilyen kor
len ni szo kott, a ven dé gek egy szép ta lá -
lat tal meg sze rez ték a ve ze tést. Az el sõ fél -
idõ hát ra lé võ ré szé ben, va la mint a má so -
dik já ték rész ben is to vább pró bál koz -
tunk, de in kább az öt let te len ség és a hi -
bák jel le mez ték tá ma dá sa in kat. Az el len -
fe lünk ka pu já nak a kö ze lé be még el is ju -
tot tunk, de iga zán nagy hely ze tet nem
tud tunk ki dol goz ni, így ter mé sze te sen az 
egyen lí tés sem jö he tett össze. Saj nos, be le 
kel lett tö rõd ni a fá jó ha zai ve re ség be. A
kö vet ke zõ hé ten nagy for ma ja vu lás ra
lesz szük ség ah hoz, hogy Jászárok szál -
láson pon tot vagy pon to kat tud junk sze -
rezni.

Egy pontot szereztünk
Jászárokszálláson

Áp ri lis 10. XXIII. for du ló
Jászárokszállás – Újszász 0-0
Jászárokszállás, zárt ka pus mér kõ zés.

Ve zet te: Szil ágyi Sán dor

Újszász: Schu mann Zsolt - Ve réb Vik tor,
Nagy Krisz ti án, Nagy Gá bor, Keõ Jó zsef, Gaz -
dag Gyu la, Bez zeg Ben ce, Szûcs Dé nes (Né -
meth Ta más), Vatai Nán dor, Ve réb Dá ni el,
Rentler Mi lán

Az évek óta sta bil és szer ve zett csa pat -
nak szá mí tó Jászárokszállás ott ho ná ban
lép tünk pá lyá ra, ahol ál ta lá ban min den
el len fél nek ala po san meg kell küz de nie a
pon tért, pon to kért. A küz de lem ezen a
mér kõ zé sen is meg volt, a múlthetihez ké -
pest a já té kunk és a hoz zá ál lá sunk is so -
kat vál to zott. A fo ci leg fon to sabb ré sze, a
gól lö vés, vi szont ez út tal sem ment. Saj -
nos, ez már a har ma dik ki lenc ven perc,
ame lyen nem tu dunk a ka pu ba ta lál ni.
Sze ren csé re ezen a na pon a ha za i ak nak
sem si ke rült, így meg kel lett osz toz ni a
pon to kon. Jövõhéten sza bad na po sak le -
szünk, és ez re mél he tõ leg elég idõ lesz
ah hoz, hogy min den ki meg ta lál ja a gól lö -
võ cipõjét.
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Nem tudtunk gólt rúgni Szajolnak
(Fotó: Fehér János)

Ez a helyzet is kimaradt
(Fotó: Fehér János)

Bemelegítés Jászárokszálláson
(Fotó: Facebook)



Rúgott gól nélküli április

Áp ri lis 24. XXV. for du ló
Tó szeg – Újszász 2-0 (1-0)
Tó szeg, zárt ka pus mér kõ zés. Ve zet te:

Kóródi Fe renc
Újszász: Schu mann Zsolt - Ve réb Vik tor

(Jánosik Sán dor), Nagy Gá bor, Nagy Krisz ti -
án, Ve réb Dá ni el (He ge dûs Mi lán), Gaz dag
Gyu la (Rézsó Pé ter), Bez zeg Ben ce, Konka Ta -
más (Né meth Ta más), Vatai Nán dor, Keõ Jó -
zsef, Rentler Mi lán

Rossz so ro za tunk nak sze ret tünk vol -
na vé get vet ni a sza bad na pos hét vé ge
után, ami nem ígér ke zett egy sze rû fel -
adat nak, ugyan is el len fe lünk re me kül
sze re pel a baj nok ság ban. Az el múlt évek -
ben meg szo kott nagy csa tát hoz ta a mér -
kõ zés, ke vés já ték kal, de an nál több ke -
mény pár harc cal tar kít va. Az elõ zõ for du -
lók hoz ha son ló an, hely ze te kig is mét si ke -
rült el jut ni. Az el sõ fél idõ ben több ször is
elõny be ke rül het tünk vol na, de saj nos to -
vább ra is kép te le nek va gyunk a ka pu ba
ta lál ni. Meg tet te ezt vi szont el len fe lünk,
ami kor a 38. perc ben - ré szünk rõl egy el -
ke rül he tõ gól lal - meg sze rez te a ve ze tést.
A foly ta tás ban men tünk elõ re, és pró bál -
koz tunk leg alább az egyen lí tõ gólt be gyö -
tör ni. De nem hogy az egyen lí tés nem jött
össze, még a 83. perc ben egy ha zai kont -
ra tá ma dás vé gén mi kap tunk újabb gólt,
amellyel vég képp el dõlt a mér kõ zés.
Elõbb-utóbb min den rossz so ro zat meg -
sza kad. Bí zunk ben ne, hogy a kö vet ke zõ
for du ló ban Kis új szál lás el len, már gólt,
gó lo kat rúg va tud juk itt hon tar ta ni a há -
rom pon tot.

Szurmai Tibor

Utánpótlás foci 
Újszász, 2021.04.03.

U16-os csa pa tunk ki üté ses ve re sé get
szen ve dett a Tápiógyörgye ha son ló korú
együt te sé tõl (Újszász – Tápiógyörgye
1-13). Rög tön az ele jén ve ze tést sze rez -
tünk, amely re csak húsz perc el tel té vel
vá la szol tak a ven dé gek, vi szont utá na fu -
tó sza la gon ér kez tek a to váb bi tápió györ -
gyei gó lok. Az el len fél leggólveszélye -
sebb já té ko sa – meg ér dem li, hogy le ír juk
a ne vét – Ledacs-Kis Ba lázs volt, aki 10 (!)
al ka lom mal ta lált a ka punk ba.

Az újszászi gólt Tóth Ro land sze rez te.

Szajol, 2021.04.04.
A sok hi ány zó el le né re U19-es csa pa -

tunk nagy sze rû en küz dött a má so dik he -
lyen álló Szajol ott ho ná ban. Na gyon so -
ká ig nyílt tá tud tuk ten ni a mér kõ zést, a
ha za i ak csak az utol só tíz perc ben szer -
zett gó lok kal – Ka na las Má rió ki ál lí tá sa
után – tud ták be biz to sí ta ni a gyõ zel mü -
ket (Szajol – Újszász 3-0).
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Vereség a küzdelmes tószegi mérkõzésen
(Fotó: Pesti József szoljon.hu)

Állnak: Oláh Bar na bás, Tóth Ro land, Nagy Ró bert, Rézsó Ben ce, Béki Nor bert,
Kerékjártó Zsolt, Oláh Krisz ti án, Kanálos Krisztofer, Raffael Rikárdó

Elõl: Rézsó Mar cell, Fe ke te Gá bor, He ge dûs Rikárdó, Vi o la Zol tán, Oláh Le ven te
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Hátsó sor: Ka na las Má rió, Né meth Márk, Kaló Gá bor, Kerékjártó Zsolt, Sán dor
Ad ri án, Jánosik Sán dor, Kö kény Mar tin, Skultéti Ist ván

Elõl: Béki Nor bert, Nagy Ró bert, Kaló Lász ló
(Fotó: Szilvási Ferenc)
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Újszász, 2021.04.07.
Bár két szer is ve ze tett, vé gül a pont -

szer zés sem jött össze U19-es csa pa tunk -
nak. Újszász –Mart fû 3-5. A vé gén na -
gyon nyer ni akar tunk, mi köz ben el fe led -
kez tünk a vé de ke zés rõl, és ezt a ven dé -
gek kö nyör te le nül ki hasz nál ták. 

Gól: Nagy Ró bert, Keõ Jó zsef, Konka
Ta más.

Újszász – Jász be rény 2021.04.11.
U19-es csa pa tunk na gyon meg szo ron -

gat ta a lis ta ve ze tõ Jászárokszállást, és leg -
alább egy dön tet lent meg ér de melt vol na.
(Újszász – Jászárokszállás 1-2). Kaló Lász ló
ko rai ki ál lí tá sa mi att (19. perc) em ber hát -
rány ban is jól ját szott a csa pat, a ven dé -
gek nem tud ták be ven ni a he tek óta jól
védõ Kö kény Mar tin ka pu ját, sõt a má so -
dik fél idõ ele jén Konka Ta más ré vén a ve -

ze tést is meg sze rez tük. A vé gé re el fá rad -
tunk, csök kent a kon cent rá ció, és az árok -
szál lá si ak a 81. és a 89. perc ben szer zett
gó lok kal meg for dí tot ták a mér kõ zést.

Ugyan eb ben az idõ pont ban ját szott
U16-os csa pa tunk is a baj nok ság ból ki -
emel ke dõ, hi bát lan mér leg gel ren del ke zõ 
Jász be rény ott ho ná ban. Az U19-ben kez -
dõ Nagy Ró bert és Béki Nor bert nél kül, va -
la mint szük ség ka pus sal fel ál ló együt te -
sünk nem tu dott ko moly el len ál lást ki fej -
te ni, de sport sze rû en ját szot ta vé gig a
meccset, ame lyen annyi gólt kap tunk,

amennyit ed dig a baj nok ság so rán össze -
sen (Jász be rény – Újszász 35-0).

Újszász, 2021.04.14.
A bo ron gós, néha esõ vel tar kí tott dél -

utá non U19-es csa pa tunk dön tet lent ját -
szott ha zai pá lyán Jánoshidával. (Újszász
– Jánoshida 3-3). A pont szer zés el le né re
nem vol tunk iga zán bol do gok, mi vel már
3-0-ra is ve zet tünk az utol só pil la nat ban
egyen lí tõ ven dé gek el len.

Gól: Konka Ta más (2), Nagy Gá bor.

Újszász, 2021.04.16.
Az U16-os mér kõ zé sen a

Jászárokszállás csa pa ta könnye dén vit te
el Újszászról a há rom pon tot (Újszász –
Jászárokszállás 2-7).

Saj nos az ál lan dó ka pu sunk mos ta ná -
ban olyan, mint a nép me sék kez dõ mon -
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U16 Állnak: Csobai Le ven te, Tóth Ro land, Oláh Krisz ti án, Rézsó Ben ce,
Kanálos Krisztofer, Oláh Bar na bás, Raffael Rikárdó

Elõl: Oláh Le ven te, Gombita Zsolt, Csobai At ti la, Rézsó Mar cell, Kerékjártó Zsolt
(Fotó: Szilvási Ferenc)

Konka Tamás

Kökény Martin Nagy Gábor Keõ József



da ta, az az “Hol volt, hol nem volt...” Ma
ép pen megint nem volt.

Gól: Raffael Rikárdó (2).

Rákóczifalva, 2021.04.24.
AZ U16-os csa pa tunk Rákóczifalván

lé pett pá lyá ra (Rákóczifalva – Újszász
4-0). A ve re ség el le né re az elõ zõ he tek hez 
ké pest sok kal sta bi lab bak vol tunk, re mél -
he tõ leg ez elõbb-utóbb pon tok ban is meg
fog mu tat koz ni.

Újszász, 2021.04.25.
A fel nõt tek és az U16 ve re sé ge után

kel le mes meg le pe tés re az U19-es csa pa -
tunk gon dos ko dott ar ról, hogy a hét vé ge
se ma rad jon újszászi gyõ ze lem nél kül
(Újszász U19 – Tó szeg U19 1-0). Ez volt a
baj nok ság so rán az elsõ (!) olyan mér kõ -
zés, ame lyen nem ka pott gólt a csa pat,
kö szön he tõ en a vé gig fe gyel me zett és lel -
kes já ték nak.

Gól: Keõ Jó zsef

Szilvási Ferenc

Szabadidõsport

Húsvéti barangolás

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz -
tá lya hús vét va sár nap köz kí vá nat ra Hús -
vé ti ba ran go lás név vel 15 ki lo mé te res
gya log tú rát ren de zett. A tú rá ra elõ ze te -
sen je lent ke zett fér fi ak több sé ge tá vol ma -
radt. Õk va ló szí nû leg in kább a hús vét
hét fõi lo csol ko dás ra ké szül tek. A tor na -
csar nok tól raj to ló tú rán Far kas Ist ván ve -
ze té sé vel hat hölgy vá gott ne ki szép ta va -
szi idõ ben az ün ne pi át moz ga tás nak. A
tú ra leg tá vo lab bi pont ja a szász be re ki ha -
las tó nál volt. Ha za fe lé a Park er dõ be is be -
ka nya ro dott a csa pat. Út köz ben a ta va szi
táj ról szép fo tók ké szül tek. A vá ros szé lén 
és a vá ros köz pont já ban a hús vé ti nyu lak -
kal is fényképezkedtek a tú rá zók. A kel le -
mes sé ta ha gyo má nyo san a fu tó kö rön tel -
je sí tett tisz te let kör rel fe je zõ dött be.
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Raffael Rikárdó

Nagy Róbert

Húsvéti gyalogtúra
(Fotó: Fehér János)

A 77 éves Szurmai Béláné, a gyalog- és
kerékpártúrák állandó résztvevõje

(Fotó: Krassóiné Gyüre Rozália)

Rajt elõtt
(Fotó: Farkas István)
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Bringatúra

Áp ri lis 11-én egy két hi deg front kö zöt ti
kel le mes, majd nem szél csen des na pon
brin ga tú rát hir de tett az Újszászi VVSE
sza bad idõ szak osz tá lya. A kez dõk úti cél -
ja Abony, a ha la dó ké az újszászi ke rék pá -
ros ok ál tal ked velt, a Kocsér ha tá rá ban lé -
võ Pe tõ fi ál tal is meg éne kelt, Ku tya ka pa -
ró csár da volt. A kel le mes idõ ben jól gu -
rul tak a ke rék pár ok. Az Újszász- Abony-
 Újszász tá vot tel je sí tõk 25 ki lo mé ter rel
kezd ték az évet. A jár vány mi att a Ku tya -
ka pa ró zár va volt, ezért Kocsérig haj tot tak 
a hosszabb tá vot vá lasz tók. Ne kik 78 ki lo -
mé tert mu ta tott a ki lo mé ter órá juk a ha za -
ér ke zés kor.

Bringatúra Újszász –
Nagykõrös között

Áp ri lis 24-én is mét brin ga tú rát szer ve -
zett az Újszászi VVSE sza bad idõ szak -
osz tá lya. A rö vi debb tá vot vá lasz tók úti
cél ja Abony, a hosszabb táv ra in du ló ké
pe dig Nagy kõ rös volt. A kel le mes brin -
gá zó idõ ben Krassóiné Gyüre Ro zá lia
trom bi ta szó val 16 ke rék pá rost in dí tott a
tor na csar nok tól út já ra, majd Abonyig
au tó val kí sér te a csa pa tot.

A rö vid tá vot vál la lók – Papp Éva,
Szaszkó Nán dor, Szurmai Béláné – kis
abonyi pi he nõ után, 27 ki lo mé tert ke re -
kez ve ér kez tek vissza Újszászra.

A töb bi ek jó tem pó ban foly tat ták út -
ju kat Nagy kõ rös fe lé. Kõröstetétlenen és 
Kocséron, az újszászi ke rék pá ros ok ked -
venc he lyén, a Ku tya ka pa ró csár dá nál
áll tak meg rö vid pi he nõ re. A csár da a ja -
vu ló jár vány ügyi hely zet mi att meg nyit -
hat ta kert he lyi ség ét. Szin te a tel jes kész -
let el fo gyasz tá sa után könnyû tem pó ban 
foly ta tó dott a tú ra Nagy kõ rö sig, ahol
piz zá zás sal és fröccsö zés sel tör tént az
ener gia pót lás. Ha za in du lás kor ket té vált
a csa pat. Júrás Im re, Pomázi Bá lint és Tóth
Gá bor na gyon jó erõ ben érez te ma gát,
ezért õk Tiszakécske fe lé vet ték az
irányt. On nan Jászkarajenõ –
Kõröstetétlen – Abony út vo na lon, 133 ki -
lo mé tert tel je sít ve, a töb bi ek nél jó val ko -
ráb ban ér kez tek ha za.

A töb bi ek – An dor Zol tán, Botta-Dukát
An na, Czétényi And rás, Elek Vi o let ta, Far -
kas Ist ván, He ge dûs Lil la, Lõrincz Ben ce,
Tigyi Ádám, Viszkok Zol tán, Var ga Zol tán –
ha za fe lé is meg áll tak a Ku tya ka pa ró nál.
Ha za ér ke zé sük kor 97 ki lo mé ter tel je sí té -
sét mu tat ta az okostelefonjuk.

Fehér János

Újszász maraton

Ifj. Fe hér Já nos 11 éve min den ta vasszal
fut egy ma ra to nit (42195 mé ter). Fu tá sa it
egy-egy uta zás sal kö ti össze. Fu tott már
Lip csé ben, Ljubl ja ná ban, Prá gá ban, Salz -
burg ban és Stock holm ban is. Leg jobb
ered mé nyét, a 3 óra 27 per cet Salz burg -
ban ér te el. A Covid-19 jár vány mi att ne -
he zebb edzés kö rül mé nyek kö zött ké szült 
fel a 12. ma ra to ni já ra, de se hol nem volt
ver seny, ame lyen le mér het te vol na fu tó -
for má ját. Ezért úgy dön tött, hogy
Újszászon fut 42 ki lo mé tert. Fu tá sá ról ér -
te sí tet te újszászi sport tár sa it.

„Egy cso mó or szág ban fu tot tam már
maratont, ép pen ide je, hogy ha zai pá lyán 

is tel je sít sek egyet. Erre áp ri lis 25-én te -
szek kí sér le tet Újszász kör nyé kén.

Ha van ked ved, csat la kozz a pá lya bár -
me lyik pont ján, akár fu tó társ ként, nyúl -
ként, szur ko ló ként, pá lya biz to sí tó ként
vagy fris sí tõ em ber ként bi cik li vel, au tó -
val, gya lo go san, vagy mind eze ket kom bi -
nál va. Nyu god tan szólj is me rõ se id nek is,
ha úgy ér zed, len ne ked vük be száll ni.

Ál ta lá nos sza bály, hogy min den ki vi -
gyáz zon ma gá ra és a má sik ra. Tartsd a tá -
vol sá got és adott eset ben vi selj masz kot.”

Tí zen fo gad ták el a meg hí vást és so ra -
koz tak fel kí sé rõ ként a rajt nál.

El jött ifj. Fe hér Já nos 74 éves nagy báty -
ja, a hét sze res ma ra to ni or szá gos baj nok
Sze ke res Fe renc, aki két olim pi án in dult és
1980-ban Moszk vá ban 12. he lye zést ért el, 
be jár ta vi lá got, min den föld ré szen fu tott,
nem zet kö zi ver se nye ket nyert. Hosszú
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Irány Nagykõrös
(Fotó: Fehér János)

Pihenõ Abonyban
(Fotó: Farkas István)



pá lya fu tá sa alatt 85 ma ra to nit fu tott.
1980-ban Amsz ter dam ban el ért 2:12:35
leg jobb ide jé vel tíz éven át or szá gos
csúcs tar tó volt, még je len leg is má so dik a
ma gyar örök rang lis tán. El mon dá sa sze -
rint éle té ben össze sen 200000 ki lo mé tert
fu tott, ami azt je len ti, hogy az Egyen lí tõ
men tén öt ször kör be fut hat ta vol na a Föl -
det. Mos ta ná ban könnyû ko co gá sok kal
és nordic walkingozással tart ja a kap cso -
la tot sport ágá val.

A kí sé ret ben to váb bi ma ra to ni fu tók
so ra koz tak. Ba kos Dá ni el 8 al ka lom mal fu -
tott ma ra to nit, leg jobb ered mé nye
3:05:00, Szaszkó Nán dor (12, 3:05:20), Tóth
Gá bor (4, 4:17.00), Fe hér Já nos (3, 3:15:00),
Far kas Ist ván (2, 4:22:41), Far kas Lil la (1,
3:30:42).

Czétényi And rás, Pomázi Já nos és Válint
At ti la még nem fu tott ma ra to nit, de lel ke -
se dé sü ket, el szánt sá gu kat és az erõn lé tü -
ket lát va ha ma ro san õket is a ma ra to ni fu -
tók klub já ban kö szönt het jük.

A kí sé rõk a „bicogó szisz té mát” al kal -
maz ták. Min dig vol tak, akik fut va se gí tet -
tek, és vol tak ke rék pá ros kí sé rõk is. Ami -
kor a fu tók el fá rad tak, cse rél tek a bi cik li -
zõk kel.

A meg le he tõ sen zeg zu gos Tor na csar -
nok  Kos suth ut ca – Erzsébetkörút – Kas -
tély út – Zagy va-gát – 32-es út – Zagy va
gát (hát só) – Zagyvarékas gát õr ház –
Alsószászberek – Szász be rek – Ré gi 32-es
út – Zagy va-híd – Hu nya di út – Kos suth
út – Tápiógyörgyei út – Alállomás (itt volt
a féltáv) – Vas út út – Ady End re út – Nap
út – abonyi út – me gye ha tár táb la (for dí -
tó) – tápiógyörgyei út (itt is volt egy for dí -
tó) – Abonyi út – Er kel Fe renc út – Kos -
suth ut ca – Tor na csar nok út vo na lon jól
ha ladt a csa pat. 21 ki lo mé ter nél 1 óra 44
perc volt a rész idõ. Itt ki szállt a ha ma ro -
san hosszabb táv ra is al kal mas, vé gig len -
dü le te sen fu tó Válint At ti la.

A cé lig Tóth Gá bor 22 km, Válint At ti la
21, Ba kos Dá ni el 20 km, Far kas Lil la 17 km 
fu tás sal dik tál ta a tem pót. A má so dik 21
ki lo mé ter ki csit las sabb ra, 2 óra 5 perc re
si ke rült. Így 3 óra 49:20 lett a be fu tó idõ.
Ez más fél órá val jobb, mint Berkó Sán dor
2020. jú li us 25-én fu tott 5 óra 19:50-es
újszászi alap csú csa. Re mél he tõ leg lesz je -
lent ke zõ a csúcs ja ví tás ra.

Cél ba ér ke zés után a tor na csar nok
kert jé ben zaj lott a be szél ge tõs ener gia és
fo lya dék pót lás, amely so rán sok ré gi és
je len le gi fu tó él mény is szó ba ke rült. Min -
den ki na gyon vár ja a ví rus men tes foly ta -
tást.

Zá rás ként Sze ke res Fe renc ifj. Fe hér
Já nos nak, Far kas Lil lá nak és Tóth Gá bor -
nak egy-egy ser le get adott át ered mé nye -
ik el is me ré se ként.

Fe hér Já nos
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Maratonisták
(Fotó: Szaszkó Nándor)

Szekeres Ferenc, ifj. Fehér János, Válint Attila és Farkas Lilla
(Fotó: Fehér János)

Ifj. Fehér János a célban
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10 órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás idõ tar ta má ban vé dõ ol tás ok, va la mint ta nács -

adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse mõ vé del mi tanácsadóban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet 
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68 
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8.00 órá tól 13.00 órá ig, Kedd: 7 órá tól 15 órá ig, Szer da:

8.00 órá tól 13.00 óráig, 
Csü tör tök: 13.00 órá tól 18.00 órá ig, Pén tek: 7.00 órá tól 14 órá ig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si idõben. 
2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren de lé si idõ:
Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 11-17 órá ig
Csü tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14 órá ig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15 órá tól 19 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün -

nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00-15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Turza Pál és Sze ke res No é mi

Al föl di Pat rik és Perjési Ale xand ra

De ák Já nos és Ka to na Ve ro ni ka

Újszülöttek:

Ke nye res Ta más és Dede Lil la No -
el ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Ba ka Má ria 88 éves
Akác fa út 90.

Csák Im re 83 éves
Er kel F. út 28.

Ele kes Béláné Far kas Ilo na 88 éves
Dankó Pis ta út 6.

Fe hér Ferencné Sán dor An na 
85 éves akác fa út 90.

Kozó Ist ván 79 éves
Szek szár di út 37.

Kövesdi Mi hály Ist vá né Bá nyai
Ibo lya 63 éves
Má tyás út 10/a.

Oláh Illésné Moszkály Ilo na 88 éve
Ko lozs vá ri krt. 18. 

Pe ták Jó zsef 51 éves
Abonyi út 1.

Szar vas Péterné Sallai Pi ros ka
87 éves Akác fa út 90.

Trangucz Béláné An tal Má ria
87 éves Akác fa út 90.

Tõ kés Józsefné Né meth Má ria
81 éves Vas út út 34.

Tõ zsér Já nos 69 éves
Me zõ út 60.

Var ga Ár pád 71 éves
Akác fa út 13.

Vá gó Kál mán 83 éves
Egy ség út 10.

Zérczi Kál mán 64 éves
Hu nya di út 41.
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Megemlékezés

SÁNDOR JÓZSEF (1931-2018)
halálának 3. évfordulójára.

„Nem in te get töb bé
el fá radt ke zed.
Nem do bog már ér tünk
jó sá gos szí ved.
Szá munk ra
Te so sem le szel ha lott,
Örök ké él ni fogsz,
mint a csil la gok!”

Szeretõ feleséged, lányaid,
vejeid, unokáid és dédunokáid

SZABÓ LAJOS (1947-2017)
halálának 4. évfordulójára.

„Hi á nyod el vi sel ni ne héz,
szí vünk ben meg tart az em lé ke zés.”

A gyászoló család

Sze re tet tel em lé ke zünk

TÓTH FERENC ( 1928-2011 )
halálának 10. évfordulójára

Mint gyer tya láng lob ban el az élet.
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt.
Vi rág gal üze nünk, hogy rád em lé ke zünk.

szeretõ lányod
Marika és családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk sze re tett szü -
le ink,

VÍGH GYÕZÕNÉ sz. KALÓ
MAGDOLNA ZSUZSANNA
halálának 23. és VÍGH GYÕZÕ
halálának 20. évfordulóján.

„Nem múl nak el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek.”

A szeretõ családod

Kö szö net nyil vá ní tás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, ba rá tok nak, szomszédok -
nak, is me rõ sök nek, akik

BAKÓ GÁBOR

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
osztoztak.

Kü lön kö szö net Mik lós Já nos plé bá -
nos úr nak, Barta Imrénének, Sza bó Já -
nos nak és mun ka tár sa i nak a te me té si
szer tar tás mél tó lebonyolításáért.

Há lás szív vel mon dok kö szö ne tet a kö -
ze li és tá vo li ro ko nok nak, a MÁV Zrt.
Mun ka tár sa i nak, a pos ta ga lamb ász is -
me rõ sök nek, a hor gász egye sü let tag ja i -
nak, a szom szé dok nak és mind azok -
nak, akik szeretett férjem (Tatikánk)

SZÛCS LÁSZLÓ

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
bár mi mó don osz toz tak. Kö szö ne tem
fe je zem ki a te me té si szer tar tás méltó
lebonyolításáért.

„Ne em lé kezz rám bú san, csa lád, ro kon, ba rát,
Add meg a könnyet, de élj és sze ress to vább.
Ad dig va gyok, míg élek szí ve tek ben, ben ne tek,
em ber vol tam min dig, ezért sze res se tek!”

Gyászoló felesége és unokái

Kö szö net nyil vá ní tás

Ez úton is há lás szív vel mon dunk kö -
szö ne tet mind azok nak, akik fe lejt he -
tet len ha lot tunk

KÖVESDI MIHÁLYNÉ sz. BÁNYAI
IBOLYA

Vég sõ bú csúz ta tó ján meg je len tek,
mély fáj dal munk ban bár mi mó don
osz toz tak.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dok kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, mun ka -
tár sak nak, szom szé dok nak és mind -
azok nak, akik sze re tett fér jem

VACHAL LÁSZLÓ

Te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, gyá szunk ban
bár mi mó don osz toz tak. Kö szö ne -
tem fe je zem ki a te me té si szer tar tás
mél tó le bo nyo lí tá sá ért.

Csen de sen al szik, meg pi hent vég leg
an gya lok böl csõ je rin gat ja már,
nem jö het vissza, hi á ba hív juk,
em lé ke szí vünk ben ott hont ta lál...

Fe le sé ge és a gyá szo ló csa lád

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 5. szám - 2021.máj. -
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Apróhirdetés
FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon tá sa! Fe -
nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és vissza vá gá sa,
gallyak el szál lí tá sa, fû ka szá lás. Ér dek lõd ni: Mucsi
And rás 06-30/340-5032. Fû ka szá lást, ker tek ren de -
zé sét vál la lom.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXI. év fo lyam 5. szám - 2021. máj. -

"


